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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Juhászné Zsadányi Erzsébet igaz-
gatónővel, a Gábor Áron Gimná-
zium és Egészségügyi Szakközép-
iskola vezetőjével az öregdiák ta-
lálkozó kapcsán váltottunk pár 
szót az elmúlt tanév eredménye-
iről, a nyár eseményeiről és az új 
tanév lehetőségeiről.

- Az elmúlt tanév eredményeit 
(az érettségizők mutatóit, a sikeres 
felvételik arányát) a nyár folyamán 
tudták meg, és a kétszintű érettsé-
gi is újdonság volt. Mik a tapaszta-
latok?

- Mint köztudott, megtörtént a 
kétszintű érettségi premierje, va-
gyis az érettségi rendszer is vizsgá-
zott. Több-kevesebb sikerrel.  Ná-
lunk 116 tanuló rendes, 7 tanu-
ló előrehozott érettségi vizsgát tett 
idegennyelvből. Az emelt szin-
tű érettségi vizsgák száma 78 volt, 

a többi vizsga középszinten tör-
tént. Az őszi vizsgaidőszakban azaz 
most, 25 tanuló jelentkezett nyelv-
vizsga bizonyítvány alapján előre-
hozott érettségi vizsgára.  Össze-
foglalva: a tanulók sikerrel érettsé-
giztek, de a vizsga kapcsán nagyon 
sok probléma merült fel. A tanu-
lók szempontjából - azok számára, 
akik felvételt nyertek - sikeres volt, 
de több tanuló kudarccal élte meg.

- Bukások?
- Nem volt bukás, inkább az volt 

a kudarc élmény, hogy néhány jó 
tanuló nem jutott be az egyetemre. 
Azt hiszem leszűrtük a tapasztala-
tokat, és most az új tanévben meg-
kezdjük az újraépítkezést.

- Ha már építkezés – az iskola 
épülete több, mint száztíz éves. Tör-
tént-e valami felújítás a nyár folya-
mán?

- Szorgalmasan telt a nyár, mert 
jelentős karbantartásokra keríthet-
tünk sort. Ahogy mondta, az épü-
let több, mint száz éves és magán 
hordozza az idő nyomát. A parket-
ták elöregedtek, s nagyon örültünk 
annak, hogy a nyáron jelentős ön-
kormányzati támogatással végre-
hajthattuk két tanterem teljes par-
kettacseréjét, egy másik tanterem-
ben pedig szalagparkettával fedték 
le a még használható felületet. Sor 
került ezen felül a földszinti folyo-
só mennyezetének a megerősíté-
sére, mert az bizony balesetveszé-
lyessé vált. Az iskola épülete előtt 
megnövekedett a szállító járművek 
forgalma, bizonyára ennek követ-
kezménye, hogy a födém is megre-

A vértanúk emléke

Az Aradon kivégzett honvédtisztre emlékeztek, s az 1848-49-
es forradalom és szabadságharc áldozatainak gyújtottak mé-
csest 2005. október 6-án a Milleniumi Emlékparkban Karcag 
iskolái, az önkormányzat, valamint a pártok és a civil szer-
vezetek képviselői. Az aradi vértanúk emlékhelye előtt dr. 
Bartha Júlia néprajzkutató, a Damjanich János Múzeum osz-
tályvezetője szólt a forradalom és szabadságharc eseményei-
ről, a vértanú tábornokokról.

Dr. Farkas Béla mezőgazdasá-
gi mérnök még a rendszerváltás 
küszöbén gabonafélék kereskedel-
mére alapította meg több társá-
val az Agrohungária Kft.-t, ame-
lyet később megvásárolt és sokol-
dalú céggé fejlesztett tovább. Né-
hány éve a vállalkozás tulajdonába 
került a Marsi tónál lévő egykori 
gépjavító telep, melyet saját profil-
jának megfelelő telephellyé alakí-
tott át. Azt tudni kell, hogy a Far-
kas család tagjai három családi 
vállalkozásban, összesen 650 hek-
táron gazdálkodnak, melyből 100 

hektár bérelt, a többi saját tulajdo-
nú föld. A kft.-t azzal a céllal fej-
lesztették ki, hogy szolgáltasson, 
vagyis vetőmaggal, műtrágyával, 
növényvédő szerrel lássa el az em-
lített családi gazdaságokat. A tevé-
kenység mára kibővült, így a vető-
mag előállítása és kereskedelme, 
valamint egyéb kereskedelmi tevé-
kenység (pl. műtrágyák, növény-
védő szerek forgalmazása) mellett 
korszerű gépekre alapozott gépi 
szolgáltatást és a megfelelő szak-
képesítések birtokában szellemi 
szolgáltatást, azaz mérnöki szak-

tanácsadást és pályázatírást is vál-
lalnak.

Az Agrohungária Kft. tehát ma-
ga nem termel a földön, a termelő-
ket látja el vetőmaggal, műtrágyá-
val, növényvédő szerrel, szakta-
náccsal. 

Gyakorlatilag tehát az integ-
rátor szerepét tölti be – mondja 
dr. Farkas Béla, aki az elmúlt hé-
ten mutatta be a Hírmondónak a 
telephelyet. - Az említett családi 

Hagyományosan a Város-
gondnokság épületében ke-
rült sor arra a lakossági fó-
rumra, amelyet Varga István 
Mici önkormányzati képvi-
selő szervezett a 10. sz. vá-
lasztókerület lakóinak. A fó-
rumon a vízelvezető rendszer 
karbantartásával, tisztántar-
tásával kapcsolatos felada-
tokról, a járdák, utak állapo-
táról és építésének lehetősé-
geiről, valamint a temetők 
(elsősorban a Déli temető) 
állapotáról kaptak tájékoz-
tatást a jelenlévők. A felme-
rülő kérdésekre és észrevé-

telekre Nyester Ferenc a Pol-
gármesteri Hivatal Műsza-
ki irodájának vezetője, Varga 
László a Városgondnokság 

vezetőhelyettese és Koncz 
Tibor lelkipásztor, a Karca-
gi Református Egyházközség 
vezető lelkésze válaszolt. 

„S ők élni fognak, élni mindörökkön,
Szent lesz, örökké szent a sírgödör,
Amíg az eszmény ki nem hal e földön,
Míg magyar szellem még magasba tör,
Az igét, melyért éltet áldozának,
Szívébe írták az egész hazának,
Utódtól fogja hű utód tanulni:
Hogyan kell élni s hogy lehet meghalni.”
  /Palágyi Lajos/

Hagyomány iskolánkban, 
hogy megemlékezünk az ara-
di vértanúkról. Az iskola fo-
lyosóján emlékfalat készí-
tünk, amelyen az aradi tizen-
három vértanú képmása, né-
hány mondatban összefoglalt 
életrajza, valamint az első füg-
getlen felelős magyar kormány 
miniszterelnökének, Batthyá-
ny Lajosnak arcképe látható. 
A nemzeti gyásznapon az em-
lékfal előtt ünneplőbe öltözött 
diákok állnak díszőrséget, fél-
óránként váltva egymást. Az 
őrségváltás a kokárda átadá-
sával történik. Az első két ta-
nítási órában az osztályok – 
egy előzetes beosztás alapján 
– az emlékfal elé vonulnak, 

ahol felolvassák az 1849. okt. 
6-i eseményeket, elhangzik a 
vértanúk neve, majd az osz-
tály képviselője mécsest gyújt 
a hősök emlékére.

Megható volt látni a sok lo-
bogó lángú gyertyát, és azok-
nak a gyerekeknek az arcát, 
akiket megérintett ez az emlé-
kezés, akik talán átérezték en-
nek a napnak a jelentőségét. 

Kovácsné Kerekes Katalin

Szorgalmasan telt a nyár a gimnáziumban

Folytatás a 2. oldalon

Gabona termékcsoport alakítása szükséges

Lakossági fórum

Folytatás a 3. oldalon

1956 – 2005
Karcag Város Önkormányzata,

a Déryné Művelődés és Ifjúsági Központ,
és a Kunhalom Polgári Kör

nevében

tisztelettel meghívjuk Önt és Családját,
az 1956-os forradalom és szabadságharc 49.
és a Magyar Köztársaság kikiáltásának 16.

évfordulója tiszteletére

2005. október 23-án
rendezendő városi ünnepségekre

Részletes program az 5. oldalon olvasható

Az aradi vértanúkra emlékeztünk 
a Zádorban
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pedt.  Szeptemberben befejeződött 
a külső épület beázás miatt meg-
rongálódott tetőszerkezetének a ki-
javítása is.

- Hány tanulóval kezdték a tan-
évet?

- Beiskolázási gondjaink évek óta 
nincsenek, az idei tanulói létszám is 
jól alakult – 494 fő. Az új tanévben 
általános gimnáziumi, emelt szin-
tű angol nyelvi, nyelvi előkészítő és 
szakközépiskolai osztályt indítot-
tunk. Levelező képzésben az idén 
érettségizik az utolsó osztályunk. 

- Közel ötszáz tanulóval indult az 
új tanév. Ezek szerint az iskola nép-
szerűségével nincs gond.

- Magam is úgy vélem, hogy a 
tanulói létszámnövekedés nagyon 
nagy dolog, főleg napjainkban, 
amikor a csökkenő gyereklétszám-
mal is számolni kell. Ez jelezheti 
esetleg azt is, hogy a gyerekek szí-
vesen jönnek a Gábor Áron Gim-
náziumba. Visszautalva az érettsé-
gire és a felvételire, megállapítha-
tó, hogy az érettségizetteknek több 
mint háromnegyede bejutott a fel-
sőoktatásba. Az érettségizettek kö-
zül a szakmatanulást ellenben ke-
vesebben választották, pedig ez is 
nagyon fontos lenne. Egy kicsit ér-
zékenyen érintett bennünket most 
az, hogy kellő jelentkező hiányá-
ban nem tudtunk ápoló szakképző 

évfolyamot indítani. A tanév azért 
persze megkezdődött. Kicsit mó-
dosítottunk a tanterveken, nagyon 
nagy hangsúlyt kívánunk fektetni 
a tanulói képességek fejlesztésére. 
Bizonyossá vált számunkra, hogy 
az oktatás módszertani kultúráján 
változtatnunk kell, mert az év vé-
gi vizsgákon, és az országos kom-
petenciaméréseken nem feltétlenül 
azt a tárgyi tudást kérik és várják 
el, amire mi a tanulókat ez ideig ta-
nítottuk. Magyarul: értő olvasásra, 
logikus gondolkodásra, a kommu-
nikációs készség fejlesztésére na-
gyobb hangsúlyt kell helyeznünk. 
Nekünk tehát ehhez kellett igazíta-
nunk a tanmenetünket, tantervün-
ket. Úgy gondolom, igyekszünk lé-
pést tartani a kor követelményeivel. 
A nyáron egyébként 4,5 milliós ke-
retből (amelyből 4 milliót pályáza-
ton nyertünk) felújítottuk az egyik 
számítástechnika termet és 18 da-
rab korszerűbb számítógéppel , in-
teraktív táblával szereltük fel.

- A folyosón nézelődve fedeztem 
fel azt a tablót, amelyen az iskola 
tanulóinak külföldi útjairól számol-
nak be.

- A múlt tanév és az idei év eb-
ből a szempontból változatosnak 
mondható. Áprilisban egy Zürich-
i középiskola osztályközössége lát-
ta vendégül a Winterthurban 12 di-
ákunkat. A találkozó olyan jól si-
került, hogy az osztály (amelynek 

profilja az etika és a környezetvé-
delem) jelezte – szeretnének ben-
nünket meglátogatni és helyben 
tanulmányozni a magyar oktatási 
rendszert, Karcag város kultúráját, 
hagyományait. Október elején ér-
keznek, 21 tanulót és 2 kísérő tanárt 
látunk vendégül. Emellett a német-
országi testvérváros Schwarzheide 
Emil Fischer nevű gimnáziumával 
már tavaly felvettük a kapcsolatot. 
A mi diákjaink a múlt év szeptem-
berében jártak kinn és ez év május-
ban a német tanulók viszontláto-
gattak bennünket. 2005 szeptem-
berében ismét 10 fős diákcsopor-
tunk ment az ottani gimnáziumba, 
ahol megkezdtük annak a projekt-
nek a kidolgozását, amely nemcsak 
a német-magyar kapcsolatokat te-
szi lehetővé, hanem lengyelorszá-
gi és olaszországi testvériskolákkal 
is megteremti az együttműködést. 
Ezen túlmenően diákjaink a nyár 
folyamán nemzetközi kézilabda-
tornán vettek részt Olaszországban, 
valamint 15 fős csapat pedig Lon-
don nevezetességeivel ismerkedett. 
Köszönöm a nyelvtanároknak és a 
többi kollegának a szervező mun-
káját, amely nyomán ezek a kap-
csolatok létrejöhettek és a diákjaink 
eljuthattak külföldre – s végül, kö-
szönet az önkormányzatnak, amely 
az utazások egy részéhez anyagi tá-
mogatást biztosított.

Elek György  

Közéleti szilánkok

Veszélyes 
madarak
A múlt hét végén ismét megdöb-

bentő katasztrófáról számoltak be az 
írott és elektronikus médiák. Pakisz-
tánban soha nem látott földrengés 
pusztított, eddig 40 ezer halálos ál-
dozattal és romba dőlt város-, faluré-
szekkel, fedél nélkül maradt milliók-
kal. Magyar mentőcsoport is érkezett 
a segítségükre és az USA-tól kezd-
ve Kínáig gyors, milliós dollárú segé-
lyek. A magyar muszlim közösség is 
gyógyszereket, antibiotikumokat kül-
dött ill. gyűjt a bajbajutottaknak. De 
jöttek katasztrófahírek a szomszé-
dos Romániából és a kissé távolab-
bi Törökországból, ahol a madárinf-
luenza-járvány kezd veszélyes mére-
teket ölteni. Ezek talán még félelme-
tesebbek, mert az ember kevesebbet 
tud róluk, mint a földrengésről, vagy 
a papagájkórról. Ez utóbbinak ugyan 
nincs köze a sokak által kedvelt dísz-
madarakhoz, a papagájokhoz, csak 
azért nevezték el így ezt a kórt, mert 
kezdetben azt hitték, ezek a kis színes 
madarak terjesztik. A hatvanas évek 
óta nálunk ritkán fordult elő ez a be-
tegség, de ebben az évben a békés-
csabai baromfifeldolgozóban néhá-
nyan megkapták a baktérium okozta 
fertőzést. (Amelynek sajnos legutóbb 
egy deszki férfi áldozata is lett.)

A madárinfluenzát vírus terjesz-
ti, a szakemberek szerint csak állatról 
állatra terjed, legalábbis a tudomány 
jelenlegi állása szerint.

Mindenesetre elég szomorú kép-
sorokat láthattunk Romániából, a Du-
na deltából: hogyan semmisítették 
meg a még élő vadkacsákat, hogy ne 
terjedjen tovább a járvány. Több me-
gyét karanténba zártak, és a környe-
ző országokban – Magyarországon 
is – megtiltották a húsbehozatalt, sőt 
még a toll-importot is Törökország-
ból és Romániából. A kiutazni szán-
dékozók figyelmét pedig felhívták, 
hogy utazásuk előtt érdeklődjenek a 
külképviseleti szerveknél…

A sors furcsa fintora, hogy ez a 
két ország éppen a napokban ka-
pott zöld utat az EU-csatlakozási tár-
gyalásokhoz. Lehet, akik ellenezték, 
még valami jelképszerűséget is láttak 
benne. Pedig csak egy szerencsétlen 
egybeesés.

Apropó. Madarak és jelképek. Na-
gyon sok ország címerében szere-
pel a madár, különösen a sólyom al-
katúak. Az ősmagyaroknak is a kere-
csensólyom volt a totemállatuk – tu-
rulmadár. Később ezért szaporodtak 
el a Turul emlékművek. A múlt hé-
ten hallottam azt a hírt, hogy Budán, 
a XII. kerületben is egy turulmadaras 
emlékművet kíván a kerületi önkor-
mányzat felállítani, de Ungár Klára és 
egy másik SZDSZ-es kerületi honatya 
tiltakozik ellene. Veszélyes szimbó-
lumnak tartják. Hát, igen. Az SZDSZ 
„szabad madarai” sokkal szebbek ne-
kik. Naná, azok nem terjeszthetnek 
semmiféle vírust…

- ács -

HÍREK
Szülői tájékoztató

Előkészítő indul a refor-
mátus iskolában nagycsopor-
tos óvodások részére, a 2006/
2007-es tanévre.

A szülő megbeszélés idő-
pontja: 2005. október 24. 
(hétfő) 1700 óra.

Helye: Református iskola I. 
emelet (Karcag, Kálvin u.2.) 
Tel.: 59/400-577.

Minden érdeklődőt szere-
tettel várunk!

Október 19-én (szerdán) 
9:30 órakor A Maszk Báb-
színház: Furfangos csuda-
doktorok című előadása a Dé-
ryné Művelődési és Ifjúsági 
Központban. Díja: 250 Ft.

Október 23-án 17 órakor a 
nemzeti ünnepünkre emlé-
kező rendezvénysorozat kere-
tén belül az ÉSZAK-ALFÖL-
DI RÉGIÓ ÉLŐ NÉPMŰVÉ-
SZETE REGIONÁLIS NÉP-
MŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁS 
megnyitása. A kiállítás októ-
ber 30-ig hétköznap 8-18 órá-
ig látogatható.

A Barbaricum Irodalomi 
és Művészeti Egyesület 2004-
ben 11.993 Ft támogatást ka-
pott az SZJA 1 %-os felajánlá-
saként, melyet tehetséggondo-
zásra fordított. 

Köszönjük
a Kuratórium

A Városi Csokonai Könyv-
tárért Alapítvány 2004-ben 
SZJA 1 %-os támogatásként 
a lakosságtól 66.653 Ft-ot ka-
pott, melyből kirándulást és 
színházi előadást szervezett 
a Nyugdíjas Olvasókör tagjai 
részére. A kuratórium ezúton 
köszöni meg a támogatást és a 
jövőben is várja.

Járt már Ön a Kiskulcsosi 
Iskolában? Várjuk november 
19-én a szórakozni vágyókat 
alapítványi bálunkra! Ne ter-
vezzen mást, itt garantált a jó 
szórakozás!

Ifjúsági fórum
Olyan fiatalokat várunk, 

akik:
- rendelkeznek egy ötlettel
- és szívesen megvalósíta-

nák azt
- szívesen vállalnak szerve-

zési munkát
- vagy egyszerűen csak el-

jönnének.
Időpontok: 2005. október 

17, 24, 31 (hétfő) 18 óra.
Gyere el!
Karcag, Püspökladányi út 

11. Nyitva: hétfőtől péntekig 
10-18 óráig.

Az előző cikkemben az öt éves nyug-
díjprogram első négy lépését ismer-
tettem, most a következő négy lépés-
sel szeretném megismertetni a Kedves 
Olvasókat. Így ez a nyolc lépés alkot-
ja együtt az átfogó nyugdíjreformot, 
amelyben minden idős, nyugdíjas em-
ber egyformán fontos. Úgy gondolom, 
hogy tartozunk azonban még az elmúlt 
évtizedekben a nyugdíjas társadalmon 
belül felhalmozódott feszültségek eny-
hítésével. Mert igazságtalan, hogy ma 
az azonos jövedelemmel, szolgálati idő-
vel nyugdíjba mentek nyugdíja pusztán 
azért eltérő, mert más és más szabályok 
szerint állapították meg ellátásukat. 
Igazságtalan, hogy a rokkantnyugdíjak 
összege alig veszi figyelembe, hogy az 
adott életkorig mennyi lehetett a ledol-
gozott évek száma. És igazságtalanság 
lenne az is, ha a saját jogú ellátással is 
rendelkezők özvegyi nyugdíjának eme-
lését követően nem javítanánk azoknak 
az özvegyeknek a helyzetén is, akiknek 
nincs más jövedelmük, mint elhunyt 
házastársuk nyugdíjának 50 %-a.

5. 2009-ben egységesen 2 %-
kal emelkedik az 1988-1990. kö-
zött megállapított saját jogú 
nyugdíjak összege

- Ezekben az években viszonylag 
kedvező feltételek mellett került sor a 
nyugdíjak megállapítására, ezért nyug-
díjuk magasabb az átlagnál. Ez indo-
kolja, hogy az emelés mértéke kisebb, 

mint más csoportoknál, egységesen 2 
%.

- Az intézkedés eredményeképpen 
320 ezer nyugdíjas nyugdíja emelkedik 
átlagosan 1.200 Ft-tal. Költségvetési ki-
hatása 4,5 milliárd Ft.

6. 2009-ben újabb 4 %-kal 
emelkedik az 1992-1995. között 
megállapított saját jogú nyugdí-
jak összege

- A 2008. évi átlagosan 7,4 %-os – az 
1991-1996. között saját jogon nyugdí-
jazottak teljes körét magában foglaló 
– emelést követően az 1992-1995. kö-
zött megállapított nyugdíjak további, 
egységesen 4 %-kal emelkednek, mi-
vel ezekben az években voltak a nyug-
díjba vonulás feltételei a legkedvezőt-
lenebbek.

- Az intézkedés 490 ezer nyugdíjast 
érint, az emelés átlagos összege havi 
2.200 forint. Költségvetési kihatása 13 
milliárd Ft.

7. 2009-ben egységesen 4 %-
kal emelkedik az 1997-1998-ban 
megállapított saját jogú nyugdí-
jak összege

- Az ebben a két évben az induló 
nyugdíjak megállapítási feltételei át-
menetet képeztek a korábbi kedve-
zőtlen és a már a gazdasági fellendü-
lés időszakában megállapított nyugdí-
jak között.

- Az intézkedés mintegy 160 ezer 
nyugdíjas havi nyugdíját emeli átlago-

san 2.300 Ft-tal. Költségvetési kihatása 
4,5 milliárd Ft.

8. 2010-ben már új szabály sze-
rint kerül sor a rokkantsági nyug-
díjak megállapításakor a szolgá-
lati idő figyelembevételére, és 
ennek megfelelően emelkedik az 
1991-től megállapított rokkant-
sági nyugdíjak összege

- Jelenleg a rokkantsági nyugdíjak 
megállapításakor – különösen a fiata-
labb korban megrokkantak esetében – 
a szabályok a szükségesnél kevésbé ve-
szik figyelembe, hogy a megrokkaná-
sig megszerezhető szolgálati idő erő-
sen függ a megrokkanáskor betöltött 
életkortól. Indokolt lenne, hogy a rok-
kantsági nyugdíjaknál az életkor sze-
rint arányosítva, a mostaninál erőteljes-
ebben jelenjen meg, hogy valaki az ak-
tív életszakaszához viszonyítva meny-
nyit töltött munkával. Az új szabályok 
nem csak az újonnan megállapított 
nyugdíjakra vonatkoznának, hanem 
2010-ben visszamenőleg átlagosan 6-
7 év szolgálati idő kiegészítést kapná-
nak az 1991-től megállapított rokkant-
sági nyugdíjak is.

- Az intézkedés 540 ezer rokkant-
nyugdíjas nyugdíjának átlagosan 9-10 
%-os, havi 5.000 Ft-os emelést ered-
ményezné. Költségvetési kihatása 32 
milliárd Ft.

Dr. Vadai Ágnes
országgyűlési képviselő

A 100 lépés politikája
Az új politika, a hétköznapi részletek politikája

Folytatás az 1. oldalról

Szorgalmasan telt a nyár a gimnáziumban
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Parlamenti Napló

Volt egyszer egy téglagyár, egy malom…
Kevés olyan téma van ma Ma-

gyarországon, amely nagyobb 
indulatokat váltana ki, mint a 
privatizáció. Az elmúlt 15-20 év 
nagy átalakulása keveseknek 
hozott szerencsét és hatalmas 
vagyont, de millióknak munka-
nélküliséget, kilátástalanságot, 
mindennapi létbizonytalan-
ságot. A kilencvenes évek ele-
jén másfél millió ember veszí-
tette el az állását, ennyi mun-
kahely szűnt meg. A gazdasági 
csődök sorozata mellett embe-
ri tragédiák követték egymást, a 
reménytelen helyzet sok ember 
életét tette tönkre.

Szükségszerű volt mindez? El-
kerülhetetlen? A kutatók vála-
sza szerint igen, hiszen át kel-
lett jutni a mindent birtokló ál-
lam állapotából a magántulaj-
don többségéig. Ám kérdezzük 
meg azt is: mindig a legjobb 
döntések születtek? Szükség-
szerű volt, hogy eltűnjön a ma-
gyar növényolajipar? Szükség-
szerű volt, hogy a gáz- és áram-
szolgáltatók német, olasz és 
francia tulajdonba kerüljenek? 
Ha nekik megérte, nekünk mi-
ért nem? Biztos, hogy jó dön-
tés volt a hazai élelmiszeripar és 
építőipar magyar tulajdonának 
megszüntetése?

Aki ezeket a kérdéseket azzal 
intézi el, hogy ezek a vállalatok 

veszteségesek voltak, és sok-
ba kerültek az államnak, az csak 
féligazságot mond. Nagyon sok-
szor kiderült, hogy a vesztesé-
ges működés csak előkészítet-
te az eladást, mihelyt megjött 
az új tulajdonos, hirtelen nyere-
séges lett az üzem. Aki ma bele-
gondol az egykor kitűnően mű-
ködő karcagi téglagyár sorsába, 
tudja miről van szó. Az új tulaj-
donos azért akarta megvenni a 
gyárat, hogy minél hamarabb 
bezárja azt. Vagy nézzük meg a 
karcagi malom sorsát. Egykor a 
karcagi parasztemberek pénzé-
ből építették, hogy a gabonát 
helyben lehessen őrölni. Most 
az új tulajdonos mintha abban 
lenne érdekelt, hogy a karca-
gi gazdák ne Karcagon dolgoz-
zák fel a gabonájukat. Kinek jó 
ez? Arra akarjuk kényszeríteni 
a Karcag környéki termelőket, 
hogy próbáljanak saját erejük-
ből malmot indítani? Miért, mi-
kor a meglévő üresen áll?

De visszakanyarodok a par-
lamenti üléshez! Kedden ép-
pen erről tárgyalt az Országy-
gyűlés. A vita arról szólt: el kell-
e adni a még meglévő állami 
vagyont? Adjuk-e el az egyet-
len kiépített nemzetközi repü-
lőterünket, Ferihegyet? A kor-
mány igent mond erre, az ellen-
zék nemet. Az SZDSZ azt is fel-

vetette, hogy a MÁV (a vasút) és 
a Posta is kerüljön eladásra. Ter-
mészetesen ezek a kijelentések 
csak „megolajozták” az egyéb-
ként sem szolíd vitát. A ferihe-
gyi repülőtér esetében már jog-
erős bírósági döntés mondta ki, 
hogy le kell állítani a privatizá-
ciót. Mégis a kormány folytatni 
kívánja az eladást. A Fidesz ne-
vében felszólaló Pokorni Zoltán 
arra utalt, hogy Magyarország 
túlprivatizált, mivel nálunk már 
kisebb az állami tulajdon ará-
nya, mint néhány nyugat-euró-
pai országban. Pokorni javasol-
ta, hogy a parlamenti pártok ál-
lapodjanak meg arról az állami 
tulajdonról, amit semmiképpen 
nem lehet magántulajdonba 
adni. Ebbe a körbe tartozhatná-
nak a nagyobb kórházak, a vas-
út, a VOLÁN-társaságok, a Pak-
si Atomerőmű, a Posta is. A vi-
tanapon a felvetésre nem érke-
zett válasz.

Úgy tűnik még mindig van 
olyan állami vagyon, amiben 
egyesek jó üzletet látnak. Hogy 
addig is mi lesz azokkal az em-
berekkel, akik egykor a karcagi 
téglagyárban és malomban dol-
goztak, nem tudni. Az optimis-
ták szerint fognak még Karca-
gon téglát égetni. Legyen iga-
zuk!

Varga Mihály

Tüzes mikro
A vicc szerint: Minden elekt-

romos berendezés füsttel mű-
ködik!

Ha kijön belőle a füst, a ké-
szülék tönkre megy!

Ez történt október 2-án az 
egyik karcagi vállalkozás te-
lephelyén is. A mikrohullámú 
sütő hírtelen füstölni kezdett, 
majd leállt. A dolgozók a ki-
gyulladt berendezést gyorsan 
eloltották, így komoly kár nem 
keletkezett.

Tüzes mozdony 
Október 3-án délután a 

kunmadarasi vasútállomáson 
dolgoztak a tűzoltók. Egy M62-
es dízelmozdonyban keletke-
zett tüzet kellett eloltani. A ge-
nerátor és az üzemanyagtartály 
közötti részen az olajsár kapott 
lángra. A tűzoltók 2 habsugár-
ral rövid idő alatt eloltották a 
tüzet, a mozdonyt átvizsgálták, 
majd átadták a MÁV illetéke-
seinek. A kár meghaladja a fél-
millió forintot.

Tűz a Kun-Lovardában
Október 6-án délelőtt a Kun-

Lovardából érkezett tűzjelzés. 
Az éppen a Könyvtárban gya-
korlatozó tűzoltók 3 perc alatt 
a helyszínen voltak. A telefo-
náló által közölt adatok alapján 
2 karcagi fecskendő és a kosa-
ras gépkocsi indult a helyszín-
re. A kenyérgyárnál befordul-
va a szolgálatparancsnok látva 
a tüzet még kérte a püspökla-
dányi és a tiszafüredi egységek 
riasztását a hírközpontból. (II. 
kiemelt riasztást rendelt el)

Mivel az áramtalanítást csak 
részlegesen tudták elvégezni (az 
áramszolgáltató szakemberei 
közel fél órával később értek ki) 
a folyamatos életveszélyben lévő 
tűzoltók csak szakaszosan tud-
ták üzemeltetni a 8 vízsugarat.

A telep dolgozói nagyon fe-
gyelmezetten reagáltak az ese-
ményekre. Kimenekítették a 
több milliós értéket képvise-
lő lovakat, majd hozzáláttak a 
tűz oltásához, miközben a 105-
ös telefonszámon riasztották a 
tűzoltókat.

A tűz eloltásával egyidőben 
megkezdődött és még jelen-
leg is tart a keletkezési ok fel-
derítése. Különféle változatok 
keringenek a városban arról, 
hogy mitől és hogyan égett le 
a 80 éves istálló tetőszerkezete. 
A vizsgálat jelen állása szerint 
kizárható a szándékos tűzoko-
zás. A végleges eredmény a ki-
rendelt független igazságügyi 
szakértő véleményétől függ. 

 
Leégett egy fakocsma
Október 7-én hajnalban 

Nádudvaron dolgoztak a kar-
cagi tűzoltók, visszaadva a 
ladányi kollégáknak az előző 
napi segítséget. A Fő utca és a 
kabai út kereszteződésében lé-
vő fából épült „vendéglátó egy-
ség” kapott lángra. A tüzet a 19 
tűzoltó 3 vízsugárral, egy órás 
munkával oltotta el.

A beavatkozásról fényképek 
a web.axelero.hu/kgtpk; és a 
langlovagok.hu címen találha-
tók.

TŰZOLTÓSÁG 

TŰZKAKAS

A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL

gazdaságokon túl más gazdálko-
dók munkáját is segítjük, mintegy 
18-20 partnerünk van.

Az ügyvezető igazgató és tu-
lajdonos, most elérkezettnek látja 
az időt, hogy a megfelelő infrast-
ruktúrával rendelkező telephely-
re és a fejleszthető lehetőségekre 
alapozva továbblépjenek. Mivel 
Karcag az ország negyedik leg-
nagyobb határú városa, komoly 
gabonatermelő hagyományokkal 
és jelennel, ahol a határban ma-
napság is hatalmas mennyiségű 
gabona „képződik”. A megválto-
zott gazdasági viszonyok között 
úgy a termeltetési, mint a tárolá-
si ill. értékesítési lehetőségekben 
problémák jelentkeznek. Ezért is 
indokolt és szükséges egy gabona 
termékcsoport megalakítása.

- A malom tárolókapa-
citásának kiesésével és az 
üzemagyagárak robbanásával 
egyre inkább szükségessé válik 
egy gabona termékcsoport ala-
kítása – mondja dr. Farkas Béla. 
- A termékcsoport többek közt 
a tárolókapacitás létrehozásával 
segítséget jelentene a megtermelt 
gabona tárolásában, illetve a ter-
mény minőség szerinti szétválo-
gatásában. Nyilvánvalóan meg 
kell keresni azt a nagyforgalma-
zó kereskedőt is, aki már érdem-
ben tud a termékcsoporttal tár-
gyalni.

- Mik a feltételei a csoport meg-
alakításának?

- Igyekezni kell, mert a rende-
let már csak ebben az évben ad le-
hetőséget, hogy termékcsoportot 
alakítsunk. A megalakításhoz leg-
alább 15 fő kell és legalább 4 ezer 
hektár nettó földterület szüksé-
ges, ugyanis ekkora területen le-
het a 10-12 ezer tonna búzát, a 300 
millió árbevételt és egyéb feltéte-
leket megvalósítani. Ha a termék-
csoport így megalakul, akkor elő-
ször is államilag minősíteni kell, 
ezt követően – a jövő tavaszig – 
be kell nyújtani a pályázatot a tá-
mogatásra. Ha megpályázzuk a tá-
mogatást, akkor azt 5 éven át lehet 
igénybe venni. 50-100 millió fo-
rint között mozog, ami nem akko-
ra összeg, amiből mindent meg le-
hetne oldani, de jelentős segítség. 
Az elnyeréséhez illetve annak a le-
hetőségéhez minél hamarabb meg 
kell nézni, sikerül-e összefogni és 
megalakítani a termékcsoportot, 
mert még lehet bízni benne, de ha 
lekéssük, akkor ezt a lehetőséget is 
elszalasztjuk – ráadásul lehetséges, 
hogy 1-2 év múlva már meg kell 
alakítani, de akkor már nem lesz 
hozzá megpályázható támogatás. 
Nincs sok időnk ebben az ügyben, 
úgyhogy az elsődleges egyezteté-
seket és a találkozót, megbeszé-
lést november közepére meg kell 
hirdetni. Ha valaki érdeklődik, az 
Agrohungária természetesen szí-
vesen tájékoztatást nyújt.

Országos Szakmai Nap
a Karcagi Nagykun Református Általános Iskolában

„Szakmai Műhely”
Szeretettel meghívjuk az érdeklődő kollégákat a Karcagi 

Nagykun Református Általános Iskola őszi Országos Konfe-
renciájára, amely – szakmai műhely keretében – október 20-án 
(csütörtökön) kerül megtartásra.

Hagyományos rendezvényünk kapcsolódik egyrészt a Ma-
gyar Tudomány Ünnepe alkalmából megrendezésre kerülő 
programokhoz, másrészt a Református iskola 10 éves indulás 
alkalmából rendezett jubileumi ünnepségsorozathoz.

Az ülés témája: Érzelmi, értelmi és spirituális intelligencia.
Előadó: Dr. Bagdy Emőke KGRE Pszichológiai Tanszék.
A szakmai konferencia helyszíne: Karcagi Nagykun Refor-

mátus Általános Iskola Díszterme (Karcag, Kálvin u. 2.)
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Iskolavezetés

Bevezettük a 13. havi nyugdíjat
olvastam a Karcagi Hírmondó 2005. október 7-i számában dr. 

Vadai Ágnes országgyűlési képviselő „A 100 lépés politikája” cí-
mű cikkében. Kérem, én Köhler Sándor vagyok, 41 év 178 nap 
szolgálati idővel elismert kisnyugdíjas vagyok. 13. havi nyugdí-
jat még ez idáig nem kaptam. A 2004-es évben 2 hét plusz nyug-
díjat, ebben az évben (2005) másfél hét pluszt kaptam. Több 
nagykorú személyt (18 éven felüli) megkérdeztem, hány hétből 
áll egy hónap? Válaszukban minden esetben 4 hetet mondtak. 

Tisztelt dr. Vadai Ágnes országgyűlési képviselő! Szeretnék 
választ kapni az alábbi kérdésekre:

1. Ön szerint hány hétből áll a 13. havi nyugdíj?
2. Ha mégis 4 hétből áll a 13. havi nyugdíj – hova mehetek fel-

venni a különbözeti pénzt?
Köhler Sándor

kisnyugdíjas 

Folytatás az 1. oldalról

Gabona termékcsoport alakítása szükséges
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Október 10-én hétfőn a Gá-
bor Áron Gimnázium két fi-
atal tanárnője mutatkozott 
be a Kunhalom Polgári Kör-
ben. Csatári Éva Dévaványán 
született, Békéscsabán tanult, 
majd Szegeden angol szakon 
végzett. Szabó Julianna Eger-
ben, a Dobó Gimnáziumban 
tanult, Debrecenben végzett 
magyar – történelem szakon, 
kiemelten foglalkozott a ma-
gyar nyelvészettel, s a szleng 
szóhasználat a kutatási terüle-
te. Mindketten tavaly kerültek 
Karcagra és kezdték meg taná-
ri pályájukat, idén osztályfő-
nökként is. Bár korábban nem 
ismerték egymást, együtt vet-
tek részt júliusban egy angliai 
kiránduláson.

Egy évvel ezelőtt a zene-
iskola átadott a gimnázium-
nak egy kedvezményes uta-
zási lehetőséget, amelyre há-
rom kísérőtanár (még Patak 
Ildikó is), tíz diák és két szü-
lő ment el végül, csatlakoz-
va egy emeletes busznyi tár-
sasághoz Győrből, Békéscsa-
báról és Kiskunmajsáról. A 
tanárokból és tanulókból ál-
ló hetven fős csoport egy mis-
kolci utazási iroda szervezé-
sében egy hetet töltött Brüsz-
szelben, Canterburyben és 
Londonban. A karcagiak veze-
tőjükkel, Csatári Éva tanárnő-
vel egy napi utazás után, a lon-
doni bombamerényletek miatt 
válaszút elé kerültek, s végül a 
továbbhaladás mellett döntöt-
tek. Az itthonról aggódó szü-
lők a külképviselet megnyug-
tató hírei miatt beleegyeztek 
az út folytatásába, s az egész 
kiránduló csoportból mind-
össze hárman fordultak vissza 
saját költségen.

Ettől kezdve az út zavar-
talanul zajlott le, s azon túl, 
hogy több rendőr és kato-
na volt London utcáin, nyu-
godt volt a légkör. Emlékeze-
tes marad a brüsszeli város-
nézés, a „Csalagúton” való 
átkelés, a Canterbury kated-
rális megtekintése. A londo-
ni három napba belefért a kor-
mányzati negyed, az őrségvál-
tás, a Hyde Park és a St James’ 
Park, a Trafalgar tér, a Nemze-
ti Galéria, a British Múzeum, 
a Madam Tussaud’s panopti-
kum és a Tower megtekintése. 
A zsúfolt program, a sok jel-
legzetes benyomás hangula-
ta maradandó élményt jelent 
számukra érdekes epizódok-
kal. A szélsőséges hőmérsék-
let, a tipikus ételek, a külvá-
rosi nemzetiségek, a megele-
venedő viaszfigurák, a lelkes 
szónokok, az udvarias ango-
lok, a zöld sövények … mind-
mind örök emlék. Az élénk 
beszámolót érdeklődő kérdé-
sek, korábbi tapasztalatok tet-
ték színessé, kiegészítve a ho-
zott ismertetők, képeslapok 
megcsodálásával.

Október 17-én hétfőn a szo-
kott időben és helyen (17.30-
tól a Déryné Művelődé-
si Központ első emeletén) 
Kolostyákné Pljesovszi Zsu-
zsanna, a Szentannai Sámu-
el Mezőgazdasági Szakközép-
iskola és Gimnázium mér-
nöktanára lesz a vendég, aki 
tudományos diákköri mun-
kájukról, kiemelkedő verseny-
eredményekről, nemzetkö-
zi projektjükről és terveikről 
beszél az érdeklődőknek, aki-
ket ezúttal is szeretettel vár a 
Kunhalom Polgári Kör!

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Angliai élmények

Vállalkozása fejlesztéséhez gé-
pekre, berendezésekre, forgóesz-
közre van szüksége? A mikro-hitel 
lehetőséget biztosít arra, hogy a 
mindenkori jegybanki alapkama-
ton (jelenleg 6 %) jusson Ön pénz-
ügyi forráshoz.

A hitel összege: nem haladhat-
ja meg az 5 millió Ft-ot

Futamidő: 3 millió Ft hitelösz-
szegig 3 évig, 3-5 millió forintig ma-
ximum 5 évig terjedhet

A hitel folyósítása: 
a hitel 50%-a a későbbi elszámo-

lás kötelezettsége mellett előfinan-
szírozható, a fennmaradó rész folyó-
sítására a számlák illetve egyéb bi-
zonylatok igazolása után kerül sor.

A hitel felhasználásának ha-
tárideje: 

a hitelt a hiteligénylés jóváha-
gyásától számított két hónapon be-
lül fel kell használni.

Türelmi idő: a tőketörlesztésre 
6 hónap, a kamattörlesztésre nem 
adható türelmi idő

Biztosíték: 
legalább a hitelösszeg 150 %-

t kell fedeznie. (A fedezet mértéke 
függ az adósminősítéstől.)

A forgóeszköz finanszírozás a fel-
ső hitelösszeg 50 %-a lehet. (Tehát 
a hitel 50 %-ának beruházásnak kell 
lennie.) 

A hitelt kezdő vállalkozások is 
igénybe vehetik.

A folyósítás feltételeiről sze-
mélyesen csütörtökönként a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Gazda-
ságfejlesztő KHT irodájában (Kar-
cag, Kossuth tér 14. fsz. 6.- régi párt-
ház -) érdeklődhet. 

Telefonon a 20/957-15-88 szá-
mon kaphat tájékoztatást.

„Sorsod szerint az egy örökre törj!
Egy gondolat jegyében tündökölj:
Babérnál és éremnél többet ér egy 
Visszhang, mely a jövőben ébred érted!
Nincs öröklét. De céllal megtelik
Az élet, hogyha annak szentelik.”

Mint ahogy egy tehetséges grafikus né-
hány ceruzavonással nem csak az arcvoná-
sokat, de a portré mögötti egyéniséget is ké-
pes rögzíteni, úgy foglalja össze Sarkay Sán-
dor pár szóval a holnapért munkálkodó ér-
telmes élet lényegét.

Egy esztendeje, hogy lelkes karcagiak fel-
állították Szalmási Gergely ledőlt sírkövét, és 
azóta gondos kezek ápolják sírhantját. Baj-
nok János és Csízi Sándor nemrégiben meg-
csiszolták a százéves sírkövet és átfestették 
betűit.

Szalmási Gergely (1819-1895) 1862-től ma-
tematikát, geometriát, természetrajzot és ter-
mészettant oktatott a karcagi gimnázium-
ban, amelynek 1884 és 1891 között igazgató-
ja is volt. Harminchárom éven át szolgálta a 
tudományt és pedagógiát egyetlen munka-
helyen olyan időben, amikor a rossz anya-
gi viszonyok miatt általánosan jellemző volt, 
hogy „egy-két év az, amit derekasabb taná-
raink az ilyen kis gimnáziumban töltenek”, 
ahogy ez az iskola korabeli értesítőiben ol-
vasható. Tanítási elveiről, módszereiről az 
1884-85. évi értesítőben közölt „szükséges-
e tankönyv…” című értekezése nyújt felvilá-
gosítást. „A kívánt sikerhez vezető egyedü-
li utat csak a jegyezgetések szerint való ta-
nítás módjában hiszem feltalálni” - írja. Ér-

tekezéséből kitűnik, hogy diákjait a logikus 
gondolkodásra, az önálló probléma megol-
dásra nevelte, amivel elősegítette, hogy mi-
nél gyakrabban jussanak sikerélményhez, és 
ez fokozza a tanulási kedvet.

Szalmási Gergely a hétköznapok hőse volt, 
mint mindazok, akik úgy teszik majd dolgu-
kat, hogy azzal a jövő letéteményesét, az if-
júságot szolgálják. Magánéletéről, családjá-
ról nem tudunk. Feltehetően utódok nélkül 
hunyt el. Értékes szakkönyveit a gimnázium-
ra hagyományozta. Síremlékét, amit a halálát 
követő év augusztus 26. napján avattak, a kő-
re vésett írás szerint: „hálás tanítványai ado-
mányfilléreiből” emelték.

A nagy egyéniségek jutalma az utókor em-
lékezete. 1968-ban pályakezdőként volt sze-
rencsém két 20. századi magyar polihisztor-
ral egy testületben tanítanom. Mindketten a 
közelmúltban hunytak el, de emléküket Me-
zőkövesden már utcanév őrzi (dr. Lukács 
Gáspár, dr. Papp Zoltán).

Talán a 100 éve elhunyt Szalmási Gergely 
neve is rövidesen egy rangos természettudo-
mányos verseny, díj vagy szakmai kollégi-
um védjegye lesz. A sírkő hátlapjának felira-
ta hajdani tanítványainak is ezt az óhaját ta-
núsítja: 

„Vándor állj meg! Aki itt pihen
Tanító volt, míg élt, híven.
Tudása közkincs vala,
Nemzedékek nőttek általa.
Utad tehát ha itt vezet,
Állítson meg az emlékezet!”

Cselényi Barnabásné

Az idő mélyéről felderengő mécsvilág

A Karcag Városi Önkormányzat Városgondnoksága nevében, mint 
a 2005. október 1.-2-án megtartott Karcagi Lovasnapok rendezője, 
meg szeretném köszönni a Városgondnokság minden dolgozójának 
azt a színvonalas munkát, amit a rendezvény előkészítésében és lebo-
nyolításában végeztek. Külön megköszönöm Kálmán Imréné Margó 
és a Sportcsarnok dolgozóinak a több hónapos előkészítő munkáju-
kat. 

A Városgondnokság kollektívája nevében ezúton köszönjük meg 
Varga Mihály országgyűlési képviselő úr, dr. Fazekas Sándor polgár-
mester úr, Dobos László alpolgármester úr, Csányi Sándor képviselő 
úr és Karcag Város Képviselő Testületének támogatását és segítségét.

Köszönjük továbbá a következő magánszemélyek, vállalkozások 
és intézmények támogatását, segítségét: Karcag Város Önkormány-
zata, Mészáros Zsolt és a Karcagi Kunlovarda dolgozói, Nagy And-
rás és a Karcagi Lovas Egyesület tagjai, Magyar-Kazak Baráti Tár-
saság, Karcag; Kunszövetség, Magyar Lovas Szövetség, J-N-Sz Me-
gyei Lovas Szövetség, Nagy Emese MLSZ Fogathajtó Szakág elnöke, 
Polgármesteri Hivatal Humán Szolgálati Iroda, Györffy István Álta-
lános Iskola, Gábor Áron Gimnázium, Egészségügyi Szakközépisko-
la és Kollégium, Szentannai Sámuel Mezőgazdasági Szakközépisko-
la, Gimnázium és Kollégium, BF-Security Bt., Karcagi Nyomda Kft., 
Karcagi Posta, Karcagi Baráti Lovas Egyesület, Essen Gyermekétkez-
tetési Kft., Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ, dr. Temesváry 
Tamás, Husonyica László vállalkozó, Ipartestület, Karcag; Kovács 
Tiborné, Ifj. Kurucz István vállalkozó, Ifj. Béres Attila vállalkozó, 
Dobos Csenge tanuló, Szilágyi Anikó tanuló, Varga Ibolya tanuló, 
Szilágyi Éva tanuló, Városi Polgárőr Egyesület, Városi Rendőrkapi-
tányság, Karcag; Kováts Mihály Általános Iskola, Ifj. Laboncz János 
vállalkozó, Mészáros Péter vállalkozó, Gombos Attila válallkozó, 
Olajos János vállalkozó és családja, Baranyai Imre vállalkozó, Szabó 
Imre vállalkozó, Balaskó László és munkatársai, Kolostyákné Papp 
Ágnes vállalkozó, Vincze Sándor nyugdíjas, Mátyus Lajos villany-
szerelő, Marsi Illés magánszemély, Közterület felügyelők, Szatmári 
János Euro Kft., Mészáros Bt., Karcagi Borház, Dániel István, Kar-
cagi Sport Egyesület, Hubai Imre vállalkozó, Pádár Tibor vállalko-
zó. Média támogatók: Karcagi Hírmondó, Karcagi Kunbörze, Kar-
cag Televízió, Gold-FM rádió, Megyei Hirdető, Tisza Irányár, Szol-
nok és környéke Hirdető.

Zsolnai Lajos

Jelnyelvi 
tanfolyam 

indul alapfokon a 
Sorstársak házában 

(Karcag, Rákóczi u. 3.). 

Tanfolyam kezdése: 2005. 
október 22. (szombat) 
9 óra. 

Tanfolyam ideje: 40 óra (4 
óra/hét)

Tanfolyam díja: 27.30-
0 Ft. Részletfizetési lehe-
tőséggel.

Előzetes információ: 2005. 
október 19-én 9-11 óráig 
a Sorstársak házában.

Jelentkezni lehet: 2005. 
október 22-én 9 órától 
a helyszínen vagy tele-
fonon a 06-30-211-4821 
számon.

Bende Lajos
tanfolyam vezető

Életet az éveknek
Az Életet az éveknek 

nyugdíjas klub következő 
összejövetele 2005. október 
19-én (szerdán) 15 órakor 
lesz a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központban.

Köszönet

Mikro-hitel 6 %-os kamatra
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A hónap jegye: Skorpió
Uralkodó bolygója: a Mars.
Akik ebben a periódusban szü-

lettek elszántak, határozottak, min-
dig küzdenek. Szorgalmasak, dol-
goznak és végtelenül kitartóak. 
Olyan emberek, akiket vagy szeret-
nek, vagy gyűlölnek, senki számára 
sem közömbösek. A szerelemben is 
a lobogó nagy szenvedély jellemzi 
őket, de rettenetesen féltékenyek. 
Ha megbántják őket, nem felejte-
nek és nem bocsátanak meg. Sé-
relmeiket elraktározzák és kivárják 
amíg ellenfeleiket megsemmisít-
hetik. Jellemüket nehéz kiismerni, 
mert tele vannak belső ellentmon-
dással. Gyakran kerülnek összeüt-
közésbe még önmagukkal is (lelki 
és érzelmi összeütközés).

Kiváló vezetők, értelmi képes-
ségük és akaraterejük meg is tart-
ja számukra a vezető pozíciót (igaz, 
nem könnyű főnökök). Minden kér-
désben könnyen döntenek. 

Az e periódusban születettek haj-
lamosak hólyag, végbél, prosztata, 
méh, petefészek, vastagbél megbe-
tegedésekre, összenövésekre és fej 
neuralgiára. 

Két megterhelő év után végre 
felszabadulhatnak az őket ért nyo-
más alól. Látványos előrehaladást, 
felemelkedést tapasztalhatnak az 
elkövetkező egy évben. Az izga-
lom fő forrása a jószerencse boly-
gójának a látogatása a Skorpióban. 
A Jupiter támogatásának köszön-
hetően 12 év óta először élvezhe-
tik a kozmikus előnyt. Több rendkí-
vüli alkalom is kínálkozik arra, hogy 
keresetét növeljék. Az év utolsó ne-
gyedétől kezdődően a gyerekek is 
sok örömet hoznak számukra. 

Boldog születésnapot kedves 
Skorpiók!

Októberi bolygójárás mind a 12 
jegynek:

Kos (márc. 21. - ápr. 20.): Min-
den eddiginél nagyobb küzdelmet 
kell folytatni a pénz kereséséért, 
de most eredményes lesz, és talál-
hat is. Lesz miből fizetni a rezsit. A 
szerelemben remény van arra, hogy 
egy régi kapcsolat kezdődjön újra.

Bika (ápr. 21. - máj. 20.): Elérke-
zett az ideje, hogy egy kicsit jobban 
megismerje önmagát. A munkában 
nagy felfordulás várható, különösen 
azért, hogy most válik világossá, ki 
milyen hatalommal és szövetsége-
sekkel rendelkezik. A környezeté-
ben valakinek anyagi támogatásra 
lesz szüksége. Segítse őt!

Ikrek (máj. 21. - jún. 21.): A test-
véri, vagy a szomszédi viszonyok-
ban a vitás kérdések rendezhetők és 
lehetőség nyílik a harmónia megte-
remtésére. Ért hozzá, hogyan ejtsen 
el olyan megjegyzéseket, amelyek-
kel aztán egész lavinát indít el. Eb-
ben a hónapban összetalálkozhat 
valakivel, akivel házasságot is köt-
het, vagy egymás hű szövetségesei 
lesznek.

Rák (jún. 21. - júl. 22.): Még a ká-
kán is csomót keres és alig várja, 
hogy beleköthessen valakibe. Per-
sze nem abba, aki megérdemli, ha-

nem azokat bántja, akik semmi rosz-
szat nem tettek önnek. Ha biztosí-
tási, örökösödési vagy kölcsönügye 
van, váratlanul a reménytelennek 
látszó ügy is jóra fordul. Gyermek-
kel szemben most a szó lesz a leg-
élesebb fegyver!

Oroszlán (júl. 23. - aug. 23.): Ro-
konnal vagy azzal, aki eddig a se-
gítségére volt, ne viselkedjen hálát-
lanul. Ingatlanügy miatt még a hó-
nap eleje feszültebb, de aztán meg-
nyugszanak a kedélyek. A hónap 
folyamán megpróbálnak keresztbe 
tenni önnek. Ajánlatos óvatosan fo-
galmazni.

Szűz (aug. 24. - szept. 23.): A kül-
földdel vagy tanulmányokkal, eset-
leg egy vágyával kapcsolatban las-
sabban haladnak az ügyek. Baleset-
veszélyes a hónap, legyen óvatos. 
Ügyeljenek arra is, hogy most ne 
kerüljön jogi ügyletbe és ne szegje 
meg a szabályokat.

Mérleg (szept. 24. - okt. 23.): 
Egy műtéti lehetőség veszélye áll 
fenn, amit nem ajánlatos elodáznia. 
A szerelemben vagy a gyermeké-
vel kapcsolatban átélheti a legmé-
lyebb szeretetet. Hallgasson a bel-
ső csendre és gondolják át emberi 
kapcsolataikat és távlati terveiket.

Skorpió (okt. 24. - nov. 22.): A 
házasságokat, régi együttéléseket 
a vita, a veszekedés jellemzi, külö-
nösen akkor, ha ön nem tudja párja 
vétkét megbocsátani. A pénz a hó-
nap elején váratlanul megy, aztán a 
hó végén elkezd szaporodni.

Nyilas (nov. 23. - dec. 21.): Egy 
korábbi betegséggel kell foglal-
koznia, mert a tünetek talán más 
formában, de újra jelentkeznek. A 
munkahelyén emiatt a nagy ener-
giavesztés miatt nehezebb helyt-
állnia. Anyagi ügyekben felragyog 
a szerencse csillaga! Most érdemes 
megtakarítási betétszámlát nyitnia.

Bak (dec. 22. - jan. 20.): A néhány 
hete hallott információk talán most 
kezdenek csak leülepedni és képes 
lesz arra, hogy szembenézzen a té-
nyekkel és megbarátkozzon az új 
jövővel. A munkában elismerésre 
számíthat. Ha házas, társa ügyei jól 
alakulnak.

Vízöntő (jan. 21. - febr. 19.): Ké-
nyelmetlen helyzetbe kerülhet, ha 
nem mond igazat a környezetében. 
Így azonban önmagát hozza nehéz 
helyzetbe, és mire eljön a számon-
kérés ideje, akkor már bajban lesz. 
A magánéletben nagy átalakulá-
sok várhatók, még az is lehet, hogy 
most tudja elengedni azt a sze-
mélyt, akihez eddig ragaszkodott. 
Egy vágya, vagy hobbi több pénz-
be kerül.

Halak (febr. 20. - márc. 20.): 
A munkahelyén nagy átalakulá-
sok lesznek, ezért önnek még job-
ban kell helyezkedni, mint eddig. 
Egy váratlan külföldi utazásra vagy 
egy tanulmányi lehetőségre, kirán-
dulásra mondjon igent. A munka-
helyén nem ajánlatos kiállni sen-
ki mellett, amíg ki nem derül, hogy 
igazán ki kivel van. A munkahelyén 
több feladata lesz.

Nagy Mária

Asztro-sarok

Szeptember 30-án ünnepeltük 
a Magyar Népmese Napját. Ez 
alkalomból az Országos Széche-
nyi Könyvtárban konferenciát 
tartottak. Ezen a konferencián én 
is tartottam egy előadást, amely-
nek a témája az volt,hogy milyen 
fontos a mesélés és az, hogy mi 
gyerekkönyvtárások, mit tehe-
tünk a népmeséért.

Az előadásom anyagához egy 
pályázatot is hirdettem Kedvenc 
mesém címmel negyedik osztá-
lyosok részére. Nagyon szép dol-
gozatokat kaptam a Kováts Mi-
hály Általános Iskola diákjaitól 
és ebből az anyagból az előadá-
som során is idéztem. Köszönet a 
kis diákoknak. Remélem ezután 
a szülők is fontosnak fogják tar-
tani a mesélést.

Azért, hogy a gyerekek olvas-
sanak, elsősorban a családok tud-
nak a legtöbbet tenni. Ha otthon, 
családi körben mindennapos-
sá válik a mese olvasása, a közös 
együttlét, akkor már szívesebben 
fognak olvasni a gyerekek. Min-
den jól működő család kialakít-
ja a saját kis szertartásait. Milyen 
jó esténként egymáshoz bújni és 
hallgatni, ahogy anyu vagy apu 
mesél. Ezek az összefüggő apró 
élmények fűzik egyre szorosab-
bá a család tagjai közötti kapcso-
latot és megerősítik a gyerekben, 
hogy szeretetteljes, stabil környe-
zetben él.

A mese nagyon fontos szerepet 
tölt be a gyerekek életében és ér-
zelmi fejlődésében. Egy összekö-
tő kapocs, a gyerekek és felnőt-
tek világa közötti kommunikáció 
egyik legcsodálatosabb eszkö-
ze. Jó lenne, ha a mai fiatal szü-
lők is nagyon fontosnak tartanák 
a mesélést és azt a személyes bi-
zalmas kapcsolatot, amit a mesé-
lés adhat. 

Megkérdeztem a gyerekektől, 
hogy mire tanítanak a népmesék. 
A következőket sorolták fel: jóra, 
őszinteségre, bátorságra, becsü-
letességre, szeretetre, stb.

Ezek olyan tulajdonságok, 
amit már jó érzés volt olvasni, 
sok pozitív, jó tulajdonság jelent 
meg a gyerekek megfogalmazásá-
ban. Úgy érezzük, hogy még ott 
van az olvasás a szabadidős tevé-
kenységek között, még fel tudják 
sorolni a nagy mesegyűjtőket és 
még olvasnak is mesét. Ezért kell 
nekünk gyerekkönyvtárosoknak 
sokat tenni azért, hogy ne veszít-
sük el ezt az olvasótábort és hogy 
megtartsuk ezt a kulturális érté-
ket a gyerekek számára, amit a 
népmese jelenthet. Szókincsben, 
jóságban, tanulságban, jellem-
rajzban. 

A mesefoglalkozásokon na-
gyon fontosnak tartom azt, hogy 
kielemezzük a meséket, átbeszél-
jük a szereplők tulajdonságait, 
meghallgassuk a gyerekek véle-
ményét és mindenképpen fogal-
mazzunk meg valamilyen tanul-
ságot, valamilyen jót, ami segí-
ti az életében. Tehát oldjuk fel a 
szorongást és a mese segítségé-
vel adjunk valamilyen útrava-
lót, egy jó batyut, amit később 
fel tud használni. Nagyon fon-
tos, hogy megtanítsuk őket ar-
ra, hogy milyen örömforrás le-
het egy jó könyv, vagy egy jó me-
se olvasása.

Remélem ezentúl is sok gyerek 
olvassa a népmeséinket és sok 
örömet talál ebben a nagyon fon-
tos kulturális örökségünkben.

Fodor Judit 

Hirdetmény
Alulírott Rózsa Sándor Karcag Városi Önkormányzat jegyzője, mint a földtulaj-

donosok törvényes képviselője, a földtulajdonosok gyűlését (Gyűlés) a jelen Hir-
detmény közzétételével összehívom.

A Gyűlés helye: Karcagi Vadászház (Karcag, Kunhegyesi út)
A Gyűlés időpontja: 2005. november 7. 9:00 óra
A Gyűlés napirendi pontjai:
1. Földtulajdoni közösség képviselőjének megválasztásáról
2. Egyebek.
A Gyűlésen való képviselettel kapcsolatosan felhívom a földtulajdonosok fi-

gyelmét arra, hogy amennyiben a vadászterülethez tartozó föld tulajdonosa a ha-
tározathozatal alkalmával nem személyesen tesz jognyilatkozatot, képviseletéről 
az 1959. évi IV. törvény (Ptk.) 219-223. §-aiban foglaltaknak megfelelően kiállított 
olyan írásbeli meghatalmazás útján gondoskodhat, amelyből megállapítható a tu-
lajdonos neve, tulajdoni hányada – ideértve a részarány AK értékét is -, a képviselő 
személye, a termőföld helyrajzi száma, valamint annak területe hektárban.

A települési önkormányzat jegyzője jár el törvényes képviselőként azon a Vtv. 
alapján vadászterületnek minősülő, de nem a Magyar Állam tulajdonát képező föl-
dek tulajdonosai nevében, akik

a., a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc hektárnál kisebb földtu-
lajdonnal rendelkeznek, és e képviseletükkel más természetes vagy jogi személyt 
nem bíztak meg,

b., a kialakítandó vadászterületen harminc hektárnál nagyobb földtulajdonnal 
rendelkeznek, de a határozathozatalon nem jelentek meg, és képviseletükről sem 
gondoskodtak.

Azon földtulajdonosok, akik a kialakítandó vadászterületen egyenként harminc 
hektárnál kisebb földtulajdonnal rendelkeznek, képviseletük ellátására legalább 
harminc hektáronként egy közös képviselőt bízhatnak meg.

Rózsa Sándor
jegyző  

A magyar népmese napja

Október 23.
9:45

Az Országzászló ünnepélyes felvonása
10:00

Ünnepi istentisztelet
a református templomban

Igét hirdet: Koncz Tibor vezető lelkész
14:30

Ünnepi önkormányzati ülés
a városháza dísztermében

HIMNUSZ
Az ünnepi ülést megnyitja és levezeti:

dr. Fazekas Sándor polgármester
Ünnepi köszöntőt mond:

dr. Stumpf István,
a Századvég Alapítvány elnöke,

volt kancellária miniszter
MŰSOR

Közreműködnek:
a Karcagi Nagykun

Református Általános Iskola diákjai,
Csíkos Sándor Jászai-díjas színművész,

Sasvári Sándor színművész,
Koppány Mária előadóművész

SZÓZAT

15:40
Koszorúzás

a városháza falán elhelyezett emléktáblánál
Nemzeti ünnepünket méltatja:

Pánti Ildikó képviselőnő,
az Idegenforgalmi és Külkapcsolati  

Bizottság elnöke
16:15

az Északi-temetőben
koszorúzás és gyertyagújtás

Kemény Pál,
az 1956-os forradalom és szabadságharc

karcagi mártírja sírjánál
Emlékező beszédet mond:

Konczné Lehoczky Krisztina lelkész
17:00

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ
II. emeleti termében

„Emelkedő nemzet - 1956. október 23.”
Irodalmi est és beszélgetés

Közreműködik:
Csíkos Sándor Jászai-díjas színművész

Az Északi-temetőhöz 16:05 órakor autóbusz 
indul a Bajcsy Zsilinszky utcai parkolóból.

1956 – 2005
Programok:
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Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat útján bérbe-
adásra meghirdeti az alábbi – karcagi – ingatlanját:

Karcag, Kisújszállási u. 306. sz. alatti lakás
Alapterülete: 49 m2

Helyiségei: 1,5 szoba, konyha, közlekedő, fürdőszoba, WC
Közművei: víz, villany
Fűtési mód: gáz konvektor
Komfortfokozat: komfortos
Bérleti díj összege: szociális kategóriában:  4.804 Ft/hónap
 nem szociális kategóriában:  6.862 Ft/hónap.
Az ingatlan a helyszínen megtekinthető az alábbi napokon:
2005. 10. 11. 13:00 – 14:00
2005. 10. 18. 13:00 – 14:00
2005. 10. 20. 13:00 – 14:00
A pályázat benyújtásának határideje: 2005. 10. 24. 16:00 óráig beérkezően illet-

ve 20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik vagy a pá-
lyázatot a Képviselő Testület le nem zárja.

A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal Igaz-
gatási és Szociális Irodájában (fsz. 53. szoba, tel.: 06-59-500-669).

Sorstársak
A MEOSZ karcagi csoportja a 
hagyományos évzáró közgyű-
lését tartja.
Időpont: 2005. november 5. 
13:00 óra (szombat).
Helyszín: Kisújszállási út 45. 
sz. (A Speciális Szakiskola és 
Kollégiumban).

Program:
- A vezetőség beszámolója az 

éves munkánkról. Előadó: 
Szekeres György városi csop. 
vez.

-  Ebéd: menü (meglepetés)
-  A hangulatról zenészek gon-

doskodnak
- Szórakoztató műsor, tánc, 

tombola.
Részvételi díj: 1.000 Ft/fő/

adag.
Jelentkezni és befizetni az 

ügyeleten lehet minden csütör-
tökön 9-11 óráig.

Létszám zárás: 2005. októ-
ber 28-án a havi csoportgyű-
lésen, ahol szalonnát sütünk 
(sütnivalóját ne feledje otthon 
senki).

Kérjük, hogy aki teheti, a 
jövő évi tagdíját szíveskedjék 
rendezni – tagkönyvét min-
denki hozza magával.

Mindenkit szeretettel hív és 
vár a vezetőség nevében:

Szekeres György
városi csoportvezető

Tisztelt Cselényi Csaba!
A riport alanya Pengő Fe-

renc, a Karcag TV elismert ve-
zetője elmondta Önnek, hogy 
„Két héttel ezelőtt meghívást 
kaptunk a Fehér Hollóba egy 
alakuló egyesület rendezvényé-
re…” Azt gondoljuk, ha meg-
hívást kaptak, akkor ponto-
san tudják kitől kapták a meg-
hívást, ezért elfogadhatatlan 
számunkra, hogy vélhetőség-
re – feltételezésre alapozzák az 
esetleges szervezőt.

Érdekességként kívánjuk 
megjegyezni, hogy Pengő Fe-
renc a helyszínen a tájékozta-
táshoz fűződő jogát emleget-
ve, megfeledkezve a Polgári 
Törvénykönyvben megfogal-
mazott és a személyhez fűződő 
joghoz kapcsolatos 80. § (1) (2) 
bekezdéséről, ami A képmás és 
a hangfelvétel védelme, amit 
most idézni kívánunk, s ezzel 
segíteni szeretnénk a további 
munkájukat.

„A személyhez fűződő jogok 
megsértését jelenti a más kép-
másával vagy hangfelvételé-
vel kapcsolatos bármiféle visz-
szaélés.

Képmás vagy hangfelvétel 
nyilvánosságra hozatalához – 
a nyilvános közszereplés kivé-
telével – az érintett személy 
hozzájárulása szükséges.”

Mivel itt szó sem volt nyil-
vános közszereplésről, ezért él-
tünk törvényes jogunkkal és 
megkértük ne használja a ka-
merát és a mikrofont.

Az objektív tájékoztatás, 
amit Ön a cikkben leír, akkor 
valósult volna meg, ha az érin-
tetteket – mindkét oldalról – 
megkérdezi. Ebben az eset-
ben azonban csak feltételezése-
ken alapuló közlés történt, ami 
nem mutatja be a teljes igazsá-
got. A cikkben olyan személy 
neve is felmerül, aki nem is volt 
jelen, s az Ő nyilatkozatát köz-
li a cikkében. Az meg végképp 
elfogadhatatlan, hogy a riport 
alanya baloldali rendezvény-
nek nevezi az összejövetelt, fő-
leg azért is, mivel azt írja, hogy 

a helyszínen tudta meg („… 
mint azt a helyszínen megtud-
tuk – a baloldali rendezvény-
ről”). Kitől kapta a helyszínen 
a tájékoztatást a riportala-
nya? Hisz a valós szervezőket 
senki nem kereste meg, sem a 
szervezők személyére vonatko-
zóan, sem a forgatással kapcso-
latban. Hogy pontosítsunk, tő-
lünk nem kapott meghívást a 
sajtó, sem a televízió. Mi civil 
érdeklődőket hívtunk sajtón 
keresztül körünkbe.

Az is valótlan, hogy pánik 
tört volna ki, mint azt írja, ha-
nem némi felháborodás, még-
pedig azért mert a kivonuló he-
lyi TV átszervezte a rendezvé-
nyünket, és egy másik terembe 
helyezte át. Erről azt gondoljuk, 
hogy a civil szervezet felett át 
akarta venni a vezető szerepet, 
amihez nem volt joga. Ezért 
kértük a kamera kívül hagyá-
sát, s a rendezvényen civil ér-
deklődőként való részvételüket, 
amivel nem kívántak élni.

A pontos és objektív tájékoz-
tatáshoz – amit ön említ írásá-
ban – az is hozzátartozik, hogy 
a rendezvényen megjelent Kar-
cag város polgármestere is, 
akiről úgy tudjuk, hogy nem 
baloldali elkötelezettségű. Az 
igazsághoz hozzátartozik, hogy 
csak rövid időre volt körünkbe, 
mert fontos közéleti kötelezett-
sége miatt kimentette magát, 
és miután kötetlen beszélgetést 
folytatott néhány személlyel, 
távozott. Erről a tényről a hite-
les karcagi tájékoztatás képvi-
selőinek sikerült megfeledkez-
ni. Vajon miért?

Végezetül szeretnénk megje-
gyezi, hogy a cikk indítását egy 
korábban (2003-ban) írott cik-
kel indítja, amihez az alakuló 
szervezetünknek nem is lehet 
köze, mivel akkor még az öt-
let sem „született” meg, létünk 
csak 2005-ben kezdődött, így 
mások nyilatkozatáért nem is 
érzünk felelősséget.

Sikeres Karcagért
(alakuló) Civil szervezet  

vezetői 

Tisztelt Vezetőség!
Három egyszerű dolgot szeretnék hozzáfűzni az Önök leveléhez.
Az első az, hogy az Önök által kifogásolt interjú nem a Karcagi Hírmon-

dó és nem az én saját véleményemet közölte, hanem a Karcag Televízió ve-
zetője által elmondottakat. 

A második – ha már érintetté váltam az ügyben –, hogy én is olvastam 
az Önök hirdetését az újságban, és úgy gondoltam, talán jó volna elmenni 
tudósítani. Mivel ugyan abban az időpontban zajlott az Ifjúsági Ház meg-
nyitója, melyen dr. Fazekas Sándor polgármester is részt vett, így nem az 
Önök rendezvényére látogattam el. Úgy néz ki, jobban is tettem, mert 
gondolom, engem is távozásra szólítottak volna fel.

Harmadjára pedig, ha már sajtóetikáról beszélünk, akkor hadd hívjam 
fel a figyelmüket arra, hogy egy személyes megszólítással induló nyílt le-
velet illik egy konkrét személynek aláírnia, még ha a vezetőség nevében 
íródott is.

Sok sikert jövőbeli munkájukhoz!
Üdvözlettel:

Cselényi Csaba 

Válasz a Karcagi Hírmondóban  
2005. október 7-én megjelent cikkre

(Kitiltották a Karcag Televíziót…)
2005. szeptember 25. és ok-

tóber 2. között került meg-
rendezésre minden idők leg-
nagyobb Birkózó Világbaj-
noksága 98 ország részvételé-
vel Budapesten, a Papp László 
sportarénában. A világbajnok-
ság ideje alatt zajlott az Orszá-
gos diákolimpia döntője, szin-
tén a budapesti stadion terüle-
tén, közel 1.500 indulóval. A 
karcagi birkózók 16 verseny-
zővel indultak ezen a viada-
lon. A nagyszülők, szülők, régi 
aktív versenyzők mellett több 
karcagi is megtekintette a vi-
lágbajnokságot. Többek között 
jelen volt dr. Fazekas Sándor 
polgármester úr, dr. Kapusi 
Lajos alpolgármester úr, Varga 
Mihály országgyűlési képvise-
lő úr munkatársaival és Szabó 
Dénes rendőrkapitány úr. Kö-
szönöm, hogy jelenlétükkel is 
bizonyították, hogy Karcagon 
kiemelt helyen van a SPORT.

A Világbajnokságnak volt 
karcagi vonatkozása is. A Ma-
gyar Birkózó Szövetség pá-
lyázatot írt ki (rajz és fotó) 
„Ahogy én látom a birkózást” 
címmel. A fotópályázaton I. 
helyezést ért el Fekete Katin-
ka. A győztesnek járó színes 
nyomtatót dr. Hegedűs Csa-
ba, az MBSZ elnöke és Sípos 
János Közoktatási Államtitkár 
adta át a rendezvény megnyi-

tóján. Az első díjhoz szívből 
gratulálunk.

Ha már a testvér I. helyezett 
lett, úgy gondolta Fekete An-
tal 68 kg-os birkózó, a karcagi 
Kováts Mihály Általános Isko-
la nyolcadik osztályos jeles ta-
nulója, hogy ő sem adja alább, 
és az igen erős és népes me-
zőnyben mindenkit legyőzve 
I. helyezést ért el. Mondanom 
sem kell, hogy a Budapesti Va-
sas már szemet vetett a bajnok-
ra. Természetesen gratulálunk 
az iskolának, a szülőknek, va-
lamint a felkészítőknek: ifj. 
Kurucz István Norbert vezető-
edzőnek, a szőnyegedzőknek: 
Ferenczi Eleknek, Gazsó Imré-
nek és minden segítőnek.

Engem is ért egy jóleső meg-
lepetés. A világbajnokság női 
55 kg-os súlycsoport első há-
rom helyezettjének a díjakat 
én adhattam át. 

Mindezt a jó hangulatot a 
karcagi Husonyica család ízle-
tes birkapörköltje és a Kerek-
cipó Kft. finom kenyere egé-
szítette ki.

Minden birkózást szere-
tő embert szeretettel várunk 
2005. november 19-én a Kar-
cag Városi Sportcsarnokban 
tartandó „Kurucz Testvérek” 
Nemzetközi Birkózó Emlék-
versenyén.

Kurucz István
szakosztályvezető

Birkózó világbajnokság
Birkózó Diákolimpia karcagi 

eredményekkel

Tájékoztatás 
Tájékoztatjuk a lakosságot, 

hogy az 1995. évi XLII. tör-
vényben meghatározott kötele-
ző kéményseprő-ipari közszol-
gáltatást Jász-Nagykun-Szol-
nok megye, illetve Szolnok Me-
gyei Jogú Város közigazgatási 
területén belül a Fűtéstechni-
kai Kft. látja el. A törvény sze-
rint a helyi önkormányzat ál-
tal szervezett és e törvényben 
meghatározott kéményseprő-
ipari közszolgáltatást a tulajdo-
nos köteles igénybe venni.

Értesítjük Tisztelt Ügyfele-
inket, hogy Karcag területén 
a kötelező kéményseprő-ipari 
közszolgáltatást 2006. évben 
egész évben végezzük.

A szolgáltatás tényleges idő-
pontjáról 8 nappal előbb érte-
sítést adunk. 

Kérjük, hogy törvényi kö-
telezettségüknek eleget téve, 
a közszolgáltatás elvégezhető-
ségének feltételeit biztosítani 
szíveskedjenek. 

Kötelező kéményseprő-ipari 
közszolgáltatások:
-  kémények időszakos ellen-

őrzése, tisztítása,
-  kémények időszakos műsza-

ki felülvizsgálata,
- kémények használatával 

kapcsolatos szakvélemények 
adása.
A Fűtéstechnikai Kft. nevé-

ben megköszöni segítő közre-
működését.

Fűtéstechnikai Kft.
Szolnok

„Szemét-szüret”
Sajnos városunkban még mindig vannak, akik hulladéku-

kat nem a szemetesbe teszik, hanem szerte-szét dobálják vá-
rosunk határában. Ezért 2005. október 22-én szombaton 10 
órától közterület takarítást szervezünk.

Gyülekező a városi strandfürdőnél.
Mindenkit szeretettel várunk.

Nagykun Református Általános Iskola
Térségünkért Egyesület

Karcag Város Környezeti Nevelési Szakmai  
Munkacsoportja

Karcag Város Önkormányzat Városgondnoksága
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Karcag, 600 néző. Jv.: Telek 
(Tóth I., Szabó II. J.)

Karcag: Kui, Fekete II., 
Garamvölgyi, Kátai, Horváth 
Gy., Nagy M., Nagy I., Kádár, 
Trencsényi (Balogh J.), Domo-
kos (Bellon), Fekete I. (Kolbe)

Vezető edző: Sándor István
Nyíregyháza: Németh V., 

Lakatos, Ambrusz, Vass Zs., 
Virágh, Némedi (Farkas), 
Miskoczi, Minczér (Pauca), 
Kanta Sz., Stipanovics (Gaál 
L.), Lengyel

Vezető edző: Madalina 
György

A nemrég még NB I-es ven-
dégcsapat ultrái valóságos pi-
ros-fehér füstfelhőt borítot-
tak a lelátóra - és egy-két füst-
bombával megspékelve - nagy 
gólarányú győzelemben re-
ménykedve. A hetedik percben 
Domokos beadását Fekete I. 
közelről mellé rúgta. A kilen-
cedik percben Kádár vezetget-
te a labdát, majd 25 méterről 
váratlanul kapura lőtt (1:0). 
Röviddel később Kanta Sz. és 

Lengyel lövését Kui bravúrral 
szögletre tolta. A negyvennyol-
cadik percben Pauca beadását 
a meglepett hazai védők közül 
Stipanovics a jobb sarokba fe-
jelte (1:1). Az ötvennegyedik 
percben egy jobboldali táma-
dás során Lengyel beívelését az 
elalvó védelem mellett Pauca a 
jobb sarokba lőtte (1:2). A hat-
vanadik percben Nagy M. át-
adása átszállt a védők fölött, 
Horváth azonban közelről fölé 
lőtt. A II. félidőben két balsze-
rencsés mozzanat eldöntötte a 
találkozó sorsát, a hazai csapat 
nem érdemelt vereséget.

Jók: Fekete II., Nagy M., Ká-
dár, Balogh ill. Lakatos, Pauca, 
Stipanovics, Lengyel

Sándor István: Jószívű csa-
pat vagyunk, megint ajándé-
koztunk három pontot az el-
lenfélnek.

Madalina György: Jobb ha 
nem mondok semmit, nem 
akarok megbántani senkit. 
Nem a játékvezetőkről van szó.

Bosnyák Imre 

Labdarúgó NB II. Keleti csoport
Karcag-Berekfürdő – Nyíregyháza 

1:2 (1:0)

INGATLAN
Karcag központjában III. emeleti, 1,5 
szobás, 51 m2-es lakás eladó. Érd.: 06-
30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, vegyes- 
és gázközponti fűtéses családi ház mel-
léképületekkel, garázzsal, ipari áram-
mal eladó Karcagon a Villamos utcá-
ban. Érd. 06-30-502-0576.

Mezőnagymihályon 498 aranykorona 
föld, sátortetős ház + egy hold udvar 
(gazdálkodásra, vállalkozásra, építés-
re alkalmas) eladó, vagy karcagi, berek-
fürdői igényes kis házra/lakásra cserél-
hető. Tel.: 49/701-901 vagy 59-311-477 
(18 óra után).

Eladó 99 ak. értékű föld a Kunhegyesi 
úton és kb. 3 mázsa téli állókörte kap-
ható (fáról is) egyben, vagy kimérve is 
eladó. Tel.: 59-311-477.

II-es számú Zugkertben 11 sor kert-
föld sok gyümölcsfával, házalapnak va-
ló betonnal és tervrajzzal eladó. Érd.: 
59-300-341.

Mezőtúri tetőteres családi házam elad-
nám vagy elcserélném karcagi lakóte-
lepire. Érd.: tel.: 06-70-946-3313.

Városközpontban, a Piaccsarnok kö-
zelében telekkönyvezett, nagyméretű 
garázs eladó. Raktározásra is alkalmas. 
Érd.: 06-30-234-8229.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt külön be-
járattal, két család részére is alkalmas 
családi ház eladó. Lakótelepi lakást be-

számítok. U.itt. tolikapa eladó. Tel.: 59-
313-414 reggel és az esti órában.

Karcagon, a Vasút u. 57. sz. alatt 1.000 
m2-es telken összkomfortos, 100 m2-
es családi ház - vállalkozásra, gazdál-
kodásra alkalmas nagy melléképület-
tel - kedvező áron eladó, vagy érték-
egyeztetéssel lakótelepi lakásra, vagy 
berekfürdői ingatlanra cserélhető. Érd.: 
az 59-314-375 vagy 06-20-253-4762-es 
telefonszámon lehet.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! Csökkenő 
bűnözés, kevesebb baleset és meg-
betegedés. Tel: 06-1-225-0393, www.
tminfo.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-ig), két fő-
zőkukta, régi üvegbúra, régiségek el-
adók. Érd.: Kg., Kertész J. u. 2.

Bútorok, mosógép, porszívó, mázsa el-
adó. Kg., Hunyadi u. 16.. 

Magtisztító (10 tonna/óra), valamint 
323-as NDK traktor jó állapotban, papí-
rok nélkül eladó. Tel.: 06-30-423-7522.

Sötét színű kombinált szekrénysor el-
adó. Érd.: 59-313-831.

Érdemes kipróbálni! (Energiaolvasás, 
intuitív érzékelés, tenyéranalízis.) Tel.: 
06-30-273-8760 (ingyenes).

Nagy testű húsgalambok továbbte-
nyésztésre eladók. Érd.: Kg., Kuthen u. 
31. Tel.: 59-314-317 v. 06-30-324-0522.

1  db 5  m fa  támasztó létra ,  fém 
garázsajtólapok, szovjet férfi nagygallé-
ros télikabát eladó. Érd.: Kg., Sarkantyús 
u. 3. Tel.: 06-30-448-8482..

GÉPJÁRMŰ
Eladó egy ’94-es évjáratú 1.4-es benzi-
nes Renault 19-es autó egy év műsza-
kival. Érd.: 06-30-523-8395.

Utánfutó kölcsönzés. 200 Ft/óra. Kg., 
Vasút u. 38. Tel.: 06-30-244-3666.

1.000 Ft a használt akkuért, ha újat vá-
sárol. Kg., Kossuth L. u. 22. Nyitva: hét-
főtől péntekig 8-17 óráig, szombaton 
8-12 óráig. Tel.: 06-30-255-6742.

Jáva segédmotor, centrifuga, mosó-
gép, kézi kötőgép eladó. Érd.: tel.: 59-
314-892.

Apróhirdetés Az elmúlt hetekben nyújtott halovány 
teljesítmény és a Jászapátin mutatott ener-
vált játék után meglepőnek tűnhet a ki-
jelentés, de Nyíregyháza ellen akár nagy 
meglepetést is okozhattunk volna. Nos, 
hogy ez nem jött létre, az nem csak az el-
lenfél játékosain múlott, elsősorban mi ön-
magunk vagyunk legnagyobb ellenfeleink.

Igazából már az lenne a meglepetés, ha 
csapatunkban mindenki mindent megten-
ne a győzelemért, tudása legjavát nyújtva. 
Hetek óta szembetűnő jelenség az, hogy 
csak 6-7 játékosunk nyújt elfogadható tel-
jesítményt. Miért van ez? Mi inspirálja ilyen, 
ezen a szinten gyenge, de bármely más 
osztályban is elfogadhatatlan teljesítmény-
re azokat a játékosokat, akik ez idáig mond-
hatnám a csapat gerincét alkották, „húzó 
embernek” számítottak, de mostanáig hét-
ről-hétre a leggyengébb teljesítményekkel 
hívják fel magukra a figyelmet. Mit gondol-
hatnak vajon?

Az illetmények kifizetésekor természete-
sen ott fognak tolongani és vélt, vagy valós 
megállapodásokra hivatkozva fogják köve-
telni járandóságukat. Csak egyet felejtenek 
el, csupán azt nem tartják szem előtt, amit 
ők vállaltak. A mérkőzés hű tükre volt ezen 
állapotnak. Sajnos szembeötlő volt több 
játékos dekoncentráltsága. Amíg a tár-
sak mindent beleadva küzdöttek a jó-jobb 
eredményért, addig egyesek sértődött egy-
kedvűséggel és nemtörődömséggel valós 
tudásukból semmit nem mutatva bóklász-
tak a pályán. Ez sajnos a végeredményben 
a végén meg is mutatkozott. Kétségtelen 

tény, nem vagyunk egy világrengető csa-
pat, de hogy ennél jobbak vagyunk, mint 
amit mutattunk, az biztos. Minden bizony-
nyal komolyabb változások-büntetések vár-
hatóak a közeljövőben, mert ezt a vezető-
ség nem nézheti tovább szótlanul. 

Van azért büszkeségre is okunk. A ve-
reség ellenére talán igazolásaként annak, 
amit az előzőekben írtam, két karcagi játé-
kos, nevezetesen Kádár Guszti 7-es és Nagy 
Miki 7-es osztályzattal így is bekerült a for-
duló válogatottjába a Keleti csoport „A” 
csapatába. Gratulálunk nekik!

Van hát remény, mert vannak olyan já-
tékosaink, akik képesek ilyen, és ehhez ha-
sonló jó teljesítményekre.

Hétvégén nagyon nehéz feladat vár 
ránk. Szombaton Szolnokon kell bizonyí-
tanunk, hogy nem szabad még leírni ben-
nünket. Jó hír, hogy az eltiltott Orosz és 
Vadicska is újra játszhat, ezzel csapatunk 
mindenképpen erősödni fog és ha úja 
megtanulunk gólt-gólokat lőni, talán nem 
leszünk esélytelenek egy pontra, vagy 
pontokra. Nem lesz egyszerű, mert a Szol-
nok előről, mi pedig hátulról vagyunk má-
sodikak. Ebben az osztályban még nem 
meccseltünk egymással, de az utóbbi 3 
edzőmeccsünkön mindig mi győztünk. Le-
gyen ez így most is, ezzel a reménnyel invi-
tálok meg mindenkit szombaton Szolnokra. 
Legyünk minél többen, hogy szurkolásunk-
kal is támogassuk csapatunkat a jó ered-
mény elérésében.

Hajrá Fiúk!
H. J.

Az apróhirdetés csak 200 Ft  
a Karcagi Hírmondóban

SPORT

Ifjúsági mérkőzések

U-19-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Békéscsaba 0:3
U-17-es korosztály: Karcag-Berekfürdő – Békéscsaba 0:1
U-15-ös korosztály: Karcag-Berekfürdő – Tisza Volán 1:3
U-13-as korosztály: Karcag-Berekfürdő – Tisza Volán 1:1

Az október 9-én sorra került 
Jászapáti elleni Megyei Sakk-
csapatbajnokságra menve, út-
közben két labdarúgóval ta-
lálkozva, a következő útba in-
dítást kaptam: „Vágjatok visz-
sza a focicsapat múlt heti NB 
II-es vereségéért!” Ez a buzdí-
tás teljes mértékben sikerült is, 
mert a vendégeket nagy arány-
ban, 7:3-ra végződött mérkőzé-
sen legyőztük. Sikerünk meg-
érdemelt volt, mert egál és kis-
sé hátrányos állásainkat, nem 
csak hogy döntetlenre mentet-
tük, hanem meg is nyertük. 

A mérkőzés mindkét csapat-
nál összeállítási gondokkal in-
dult, így a kezdés kicsit eltoló-
dott. A játékidő első két órájá-
ban még 2:2-re állt a mérkőzés, 
ezek után sorra nyertük a játsz-
máinkat és így alakult ki a már 
közölt végeredmény. Remélem 
a labdarúgók kívánságának ez-
zel eleget tettünk. 

Nyertek a táblák sorrendjé-
ben: Egyed Zsolt ígéretes ál-
lását elrontotta, de végül is el-
lenfele súlyos hibát vétett, így 
megnyerte a partit. Rab János 
pozíciós játékkal leiskolázta el-
lenfelét. László Béla rendkívül 
bonyolult állásban végül is fe-
lülkerekedett. Nekem sikerült 
ellenfelem pontatlan megnyitá-
sát nyerésig fokozni. Dr. Kozák 
Ottó minőséget nyert, amit az-

tán hosszú manőverezés után 
érvényesített. Csináth Ádám 
ellenfele egy órán belül nem ér-
kezett meg, így itt is egy pon-
tot szereztünk. Nagyon értékes 
félpontot ért el az első táblán 
Fejes László, pedig felkészület-
lenül kellett beugrania játszani, 
mert hiányzott egy játékosunk. 
Pontos, biztonságos játékkal el-
érte a győzelemmel felérő dön-
tetlent. Ugyancsak döntetlent 
ért el Gál Sándor. A letisztult 
állásban nem volt értelme a to-
vábbi játéknak. Csapatunk a 
nagyarányú győzelmével az el-
ső helyek egyikén áll. 

A csapatbajnoki felkészü-
lés jegyében szabadnap közbe-
iktatása nélkül a városi egyé-
ni bajnokság az ötödik fordu-
lónál tart. Az élmezőny állása: 
Egyed Zsolt vezet 4,5 pont-
tal. Második helyen Fodor áll 
3,5 ponttal, de egy szabadnap-
pal. 3-4. helyen Kónya Lász-
ló és Vizkeleti Pál 3-3 ponttal. 
További helyen Rab János 2,5 
pont és egy szabadnappal, il-
letve dr. Kozák Ottó a hatodik 
helyen 2 ponttal.

A következő vasárnap már 
a magasabb osztályban kell 
helyt állnunk, ugyanis az el-
ső NB II-es mérkőzésünket 
Kunszentmárton ellen kell ját-
szanunk október 16-án.

Fodor István

Sakk

Újabb siker  
a sakkcsapatbajnokságban

Kosárlabda NB II.
MISI-MEAFC – Karcagi 

SE 76:83 (14:23, 20:28, 19:15, 
23:17)

Miskolc, 50 néző. Jv.: Letek, 
Fodor Cs.

Karcagi SE: Erdei J. (25/3), 
Vincze M. (13/9), Tóth I. (10), 
Kovács I. (18), Fábián P.

Csere: Laboncz L. (6), Si-
mon L. (8/6), Kapusi G. (3), 
Hajdú G.

Idegenben kezdte meg a baj-
nokságot kosárlabda csapa-
tunk. Sajnos a mérkőzést csak 
később lehetett kezdeni, mert 
a kijelölt játékvezetők nem ér-
keztek meg a kiírt kezdési idő-
pontra.

A csúszás ellenére kosara-
saink magabiztosan kezdték 
a játékot. Vincze remekül irá-
nyított és Kovács ponterős já-
tékával a félidőig jelentős 
előnyt sikerült kiharcolni. A 
második játékrészben tovább 
nőtt az előny, de a vendéglátók 
védekezést váltottak, sőt rend-
re betaláltak, így a végjáték iz-
galmasabb volt a vártnál. Sze-
rencsére helyén volt a szíve és 
az esze minden pályára lépő 
játékosunknak, így megsze-
rezték a győzelmet. 

Továbbra is idegenben játsz-
sza mérkőzéseit együttesünk, 
legközelebb a Debreceni Prí-
ma, majd az Eger csapatai el-
len lépnek pályára a fiúk.

Karcagi SE
Kosárlabda Szakosztály
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Október 14. péntek
 Túszdráma – 

Hostage
 Feliratos ameri-

kai-német film
Október 15. szombat
 Sin city
 Szinkronizált 

amerikai film
Október 18. kedd
 A sziget – The 

Island
 Feliratos amerikai sci-

fi
Október 21. péntek
 Aviátor – The 

aviator
 Feliratos amerikai film

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

18

16

Anyakönyvi hírek
Születés

Pintér Csilla – Szarka János
Kg., Püspökladányi út 26. 
 Tamás 
Vajó Adél – Kasuba Ádám
Kg., Táncsics krt. 5-11. 
 Levente Ádám
Bakó Natasa – Jóni János
Kg., Jónás B. u. 20.  János

Halálozás
Örsi András
 Kg., Zöldfa u. 48. (1924.)
Varga László Béla 
 Kg., Kungát u. 25. (1946.)
Varga János
 Kg., Györffy I. u. 7/b. 

(1950.)
Özv. Molnár Imréné 

(Csurella Jolán)
 Kg., Harmat u. 4. (1924.)
Dr. Bóta László
 Kg., Délibáb u. 74. (1931.)
Sári Gézáné (Csordás Má-

ria)
 Kg., Albert u. 23. (1923.)

2005. október 14. péntek
18.00  Műsorajánlat
18.10  Idősek Napja karcagi rendezvé-

nye
19.15  Nagykunsági Krónika  tarta-

lomból:
 - Aktuális kérdések
 téma: karcagi juhászsiker a 

Spanyolországban
 - Berta Márton kiállítása  

a Dérynében
 - Háttér – stúdióbeszélgetés
 Vendég: Türke Jánosné a DMIK 

vezetője
20.20  A nyugdíjas klubban…
21.00  Ifjúsági Ház 
 - avató ünnepség
           - fotókiállítás-élménybeszámo-

ló
           - Kontrollzé koncert
2005. október 18. kedd
18.00  Műsorajánlat

18.10  Jöjjetek hozzám
  református istentisztelet
19.10  Megyei Tükör
  észak-alföldi magazin
20.00  Karcag Sport
  kosárlabda mérkőzés
2005. október 20. csütörtök
18.00  Műsorajánlat
18.10  Tanúságtétel
  a redempció 260 évfordulójá-

nak emlékére
19.10  Soronkívüli Testületi ülés
19.50  Nagykunsági krónika
 - Aktuális kérdések
 - 112 Tűzoltósági és rendőrségi 

hírek
 - János atya gondolatai
 - Háttér – stúdióbeszélgetés
20.50  Agrárfórum
 Varga Mihály országgyűlési 

képviselő közreműködésével

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Október 14. péntek 
 Berek – Kiss A. úti
Október 15. szombat 
 Berek – Kiss A. úti
Október 16. vasárnap
 Berek – Kiss A. úti
Október 17. hétfő 
 Betánia – Széchenyi sgt.
Október 18. kedd 
 Oroszlán – Kórház úti
Október 19. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Október 20. csütörtök
 Kígyó – Horváth F. úti
Október 21. péntek 
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Az elmúlt hétvégén a 3.-4. 
bajnoki fordulót játszották le 
a megyei női I. osztályú ké-
zilabda bajnokságban. A he-
lyi sportcsarnokban lejátszott 
mérkőzéseken a karcagi lá-
nyok sikerrel vették az akadá-
lyokat.

Karcag – Jászladány 25:18 
(13:7)

Karcag, Sportcsarnok 100 
néző. Jv.: Majoros, Bura

Karcag: Bézi, D. Nagy 
(3), Barna (2), Szőkéné (8), 
Herczeg (2), Szabó A. (1), Ba-
kó (5)

Cserék: Szabó, Lajtos, Antal 
(3), Papp (1), Garáz, Mészá-
ros, Bíró

Edző: Sütő Imre
Sütő Imre: Már az I. félidő-

ben eldőlt a mérkőzés sorsa. 
Ezért a cserejátékosok is szó-
hoz jutottak, akik jó játékkal 
és gólokkal hálálták meg a bi-
zalmat.

Karcag – Tiszaföldvár 18:9 
(11:5)

Karcag, Sportcsarnok 100 
néző. Jv: Baranyi, Szécsi

Karcag: Bézi, D. Nagy 
(4), Barna (6), Szőkéné (4), 
Herczeg (2), Szabó A., Bakó 
(2)

Cserék: Szabó, Lajtos, Papp, 
Andrási, Mészáros, Godó, An-
tal

Sütő Imre: Az elmúlt bajno-
ki forduló után erre a mérkő-
zésre készült a csapat, mert a 
tavalyi bajnoktól mindkét mér-
kőzést elveszítettük ellenük. 
Így most sikerült a visszavágás, 
pedig a két csapat játékosállo-
mánya ugyanaz maradt. A kar-
cagi együttes taktikusan és fe-
gyelmezetten játszott. Ezért a 
II. félidőben ismét bevethetők 
voltak a cserejátékosok is. 

Legközelebb két hét múl-
va Tiszaföldváron lesz újabb 
bajnoki forduló, ellenfelük a 
megerősödött Berekfürdő és 
Jászszentandrás lesz. B. I.

Kézilabda

Női megyei I. osztály
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Felhívás
Október 4-én 18:35 órakor 

egy kerékpáros lány haladt a 
Kisújszállási úton lévő kerék-
párúton a központ irányába. A 
Deák krt. kereszteződése köze-
lében elővette zsebéből a mo-
biltelefonját, hogy megnézze 
mennyi az idő, majd mire az út-
ra visszanézett azt látta, hogy az 
útkereszteződésben áll egy kék 
színű személygépkocsi. Mivel 
már közel volt az autóhoz, nem 
tudott megállni a kerékpárjá-
val, mert a féke nem működött 
megfelelően, így nekiment az 
autó oldalának.

A baleset körülményeinek 
tisztázása érdekében kérjük a 
középkék színű Opel Astra sze-
mélygépkocsi vezetőjének és 
utasának jelentkezését a Köz-
lekedésrendészeti Osztályon, a 
rendőrség ügyeletén, vagy a 107-
es telefonszámon. 

Október 1-jén a déli órák-
ban egy helyi lakos tett bejelen-
tést arról, hogy két gyanús fér-
fival találkozott, akik bútorvá-
sárlás ürügyén kérdezősködtek. 
Megfigyelte a személygépko-
csi rendszámát és a két férfit 
is alaposan, mely információ-
it azonnal közölte a rendőrség-
gel. A város területén a rend-
őrök addig keresték a gépkocsit, 
míg meg nem találták, igazol-
tatták a benne ülőket. A kapos-
vári gépkocsivezetőről kiderült, 
hogy eltiltották a járművezetés-
től, előélete nem mentes vagyon 
elleni bűncselekményektől, s ki-

derült az is, hogy 16.000 Ft-ért 
„akartak” bútort vásárolni, eny-
nyi pénz volt kettőjüknél össze-
sen. A gyors állampolgári jelzés-
nek köszönheti a lakosság, hogy 
ezek az emberek aznap sen-
kit nem loptak meg, illetékessé-
gi területünkről üres kézzel tá-
voztak. Az engedély nélküli ve-
zetés szabálysértés miatt bírósá-
gon még megérdemelt jutalmát 
megkapja a gépkocsivezető.

Október 7-én 19:20 órakor a 
kórház biztonsági őre jelentet-
te be, hogy egy ittas férfi a por-
tánál tartózkodik és onnan nem 
hajlandó elmenni. A rendőri in-
tézkedés során megállapítást 
nyert, hogy egy kunmadarasi 
férfi a biztonsági őröktől egy ott 
dolgozó nő telefonszáma után 
érdeklődött. Természetesen a 
kérését nem teljesítették, mire 
elment. Kb. 30 perc elteltével is-
mét visszament és ismét a tele-
fonszámot kérte. Mivel ez alka-
lommal sem kapta meg, erősza-
kosan, kiabálva követelte, hogy 
teljesítsék a kérését és a nadrág-
ja övéből egy 17 cm pengehosz-
szúságú konyhakést is elővett 
és azzal hadonászni kezdett, el-
mondása szerint különféle „ön-
védelmi fogást” mutatott be. A 
biztonsági őrök rábeszélésére a 
kést lerakta, amit elvettek tőle, 
majd a férfit bekísérték a pszi-
chiátriai osztályra, ahol kezelés 
miatt bent is tartották. Az ügy-
ben garázdaság szabálysértés 
miatt indult eljárás.

Hirdetmény
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Állategészségügyi és Élelmiszer Ellenőrző Állomás 4. 
kerületi főállatorvosa legeltetési tilalmat és ebzárlatot rendel el a következők szerint:

A LEGELTETÉSI TILALOM és az EBZÁRLAT IDŐTARTAMA:  
2005. október 1-től október 21-ig.

Ebzárlat:
-  a kutyákat és a macskákat tartási helyükön lehetőleg elzárva, ill. a kutyákat meg-

kötve kell tartani és csak pórázon szabad közterületre vinni,
-  lakott terület határain kívülre indokolt esetben kutyákat csak pórázon lehet kivinni
-  kutyákat, macskákat más település területére csak úgy szabad, hogy azok útköz-

ben ne szökhessenek meg,
-  oltások, kezelések céljából a kutyák csak pórázon vezethetők,
-  vadászebek rendeltetésszerű használatuk idejére mentesülnek a korlátozás alól,
-  a településen talált kóbor ebeket, macskákat be kell fogni, és az ilyen állatokkal az 

1995. évi XCI. törvény 42. §. (2) bekezdés B. pontja szerint kell eljárni.
Legeltetési tilalom:
-  a szarvasmarhák, juhok, kecskék, lovak és sertések legeltetését a lakott települé-

sen belül az erre kijelölt helyen, ilyen hely hiányában a lakott település határától 
számított 500-1000 méteren belül kell megszervezni,

-  bármely állatfajba tartozó állatok vándorolva történő legeltetése tilos,
-  az állandó legelőn tartott húshasznú szarvasmarha-állományok legeltetését – az 

állomány nagyságától függően – 10-20 hektáros területre kell korlátozni.
Polgármesteri Hivatal

Meghívó
A Karcag Városi 
Önkormányzat 

Egészségügyi és Sport 
Bizottsága soron 

következő ülését 2005. 
október 17-én (hétfőn) 

16 órakor tartja a 
Polgármesteri Hivatal 1. 
sz. tanácskozó termében.

A Bizottsági ülés 
napirendje nyilvános, 

melynek témája: 
Városi sportfórum.

A karcagi Varró István  
Szakiskola, Szakközépiskola és 

Kollégium az alábbi  
munkakörök betöltésére hirdet 

pályázatot:
- 1 fő rendszergazda – szakirányú 

főiskolai vagy felsőfokú szakké-
pesítés szükséges

- 1 fő építész üzemmérnök – szak-
mai elméleti órák tartására.
Mindkét álláshely azonnal be-

tölthető!
Érdeklődni személyesen vagy 

telefonon lehet Petrov István 
igazgatónál.

Cím: Karcag, Varró u. 8. 
Tel./fax: 59-312-202.


